
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 2 (199) 2021. GADA 18. FEBRUĀRIS

Zināmi apbalvojuma 
“Gada balva sportā 2020” ieguvēji 

Izvērtējot iesniegtos pieteikumus
Līvānu novada domes apbalvojumam
“Gada balva sportā 2020” par izciliem
sasniegumiem sportā 2020.gada laikā,
Līvānu novada domes deputāti nolēma
piešķirt nomināciju “Gada cilvēks spor-
tā” un naudas balvu – trenerim
Vjačeslavam Grigorjevam – par augstu
profesionalitāti vieglatlētikas trenera
darbā, par audzēkņu sportiskajiem
sasniegumiem, nozīmīgu ieguldījumu
sportiskā dzīvesveida popularizēšanā
un pozitīva Līvānu novada tēla veidoša-
nā (izvirza Līvānu novada domes Sporta
komisija).

Nominācija “Gada labākā sporta
komanda” un naudas balva tika piešķir-
ta Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skolas U-17 basketbola komandai
(Gustavs Kleins, Artūrs Šupilovs, Dāvis
Skreivers, Antons Ivanovs, Matīss
Laganovskis) – par izcīnīto 6. vietu
Latvijas Jaunatnes Basketbola līgas
čempionāta superlīgā (izvirza Līvānu
novada domes Sporta komisija). 

Nominācija “Gada notikums sportā”
un naudas balva pieredzes apmaiņas
braucienam  vai  kopīgam notikumam
piešķirta Līvānu 3x3 basketbola turnī-
ram (organizators Līvānu novada jau-
niešu dome) atbilstoši iedzīvotāju balso-
jumam. Šis sporta pasākums iedzīvotāju
balsojumā ieguva 42% balsu.

Līvānu novada domes Sporta komi-
sija ir izvērtējusi novada sportistu
sniegumus 2020.gadā un noteikusi arī
pārējos nominantus: Gada labākā
sportiste – Elza Smilškalne, Gada
labākais sportists – Dāvis Skreivers,
Gada labākais treneris – Edgars
Cimars, Gada sportiskākā ģimene –
Rūsiņu, Sprogu, Pastaru ģimene
(Elza, Ernests, Līga, Gints, Vanesa,
Ilze, Oļģerts, Diāna, Elīze), Gada labā-

kais jaunais sportists – Nikita
Bondarevs, Gada labākais tehnisko
sporta veidu sportists – Ints Kārlis

Ezerkalns. Latvijas rekordi: Mārīte
Vilcāne 60+, Jānis Māsāns 50+, Jānis
Mankovskis 80+, Vita Ormane 40+.

Svinīgā apbalvošana paredzēta pēc
ārkārtas situācijas beigām.

10.februārī videokonferences režīmā notika ārkārtas
Līvānu novada domes sēde, kurā tika apstiprināts
Līvānu novada pašvaldības 2021.gada budžets.

Pašvaldības vadība atzīst, ka budžeta plānošana un
sastādīšana 2021.gadam nav bijusi vienkārša, jo to ietek-
mēja daudzi ārējie faktori, piemēram, epidemioloģiskā
situācija pasaulē sakarā ar vīrusa infekcijas Covid-19
izplatību, kā arī valstiski pieņemtie lēmumi par iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa pārdali, minimālo darba algu un
garantētā minimālā ienākuma apjomu. 

Izmaiņas ieņēmumos no iedzīvotāju ienākuma nodokļa
veiktas saskaņā ar likuma ”Par valsts budžetu 2021.
gadam” 13. pantā noteikto, t.i., iedzīvotāju ienākuma
nodokļa ieņēmumu sadalījumā starp valsti un pašvaldībām
2021. gadā ir noteikts, ka valsts saņems 25%, bet pašvaldī-
bas – 75%. Iepriekšējos gados attiecība bija valstij - 20% un
pašvaldībām – 80%. Tajā pašā laikā pašvaldībai saskaņā ar
normatīvajiem aktiem ir jānodrošina minimālās darba
algas celšana no līdzšinējiem 430 euro līdz 500 euro mēnesī,
pedagogu atalgojuma palielināšana no 2021. gada 1. sep-
tembra par 40 euro mēnesī un dažādu sociālo pabalstu
palielināšana (GMI pabalsts, dzīvokļu pabalsts u.c.). 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas samazinājums
par 5% Līvānu novada pašvaldībai veido ievērojamu
nodokļa ieņēmumu samazinājumu – 2021.gadam plānoti
par 220 031 euro mazāki  ieņēmumi nekā 2020.gadā.
Valsts budžeta dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fonda 2021.gadam plānota par 239 613 euro mazā-
ka nekā 2020.gadā.

(Turpinājums 5. lpp.)

Apstiprināts Līvānu novada
pašvaldības 2021.gada budžets 



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja un 
izpilddirektora informācija

17.decembrī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu
novada domes sēde.

17.decembrī bija plānots, ka Līvānu stikla un amatniecības
cent rā Latvijas Nacionālā kultūras centra pārstāvji oficiāli
pasniegs apliecinājumu par elementa “Stikla pūšana Līvānos”
iekļaušanu Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma vērtību
sarakstā. Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, apliecinājuma
pasniegšana atlikta uz vēlāku laiku. 

21.decembrī un 18.janvārī videokonferences režīmā notika
Līvānu novada domes administrācijas darbinieku sanāksme.

23.decembrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods attālināti, videokonferences režīmā, piedalījās Latgales
plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē.

30. decembrī tika paziņoti konkursa “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība Latvijā 2020” rezultāti.  Līvānu novada pašvaldība
ieguva nomināciju “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latgales plā-
nošanas reģionā” un naudas balvu 12 500 eiro. Līvānu novada
pašvaldībai (Līvānu 1. vidusskolai) tika piešķirta arī papildus
balva “Par nozīmīgu ieguldījumu izglītības procesa nodrošināšanā
un par veiksmīgu sadarbību ar skolēniem un viņu ģimenēm” (2500
eiro).

30.decembrī no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA)
tika saņemts apliecinājums par Eiropas Reģionālās attīstības
fonda projekta “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgo-
šana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības
veicināšanai 2.KĀRTA” apstiprināšanu. Šī projekta ietvaros
industriālajā zonā paredzēts izbūvēt noliktavas angāru un  pie-
braucamo ceļu (ielas posmu). Darbi objektā šobrīd jau uzsākti. 

30.decembrī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu
novada domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti 11 jautājumi.

7. janvārī videokonferences režīmā notika Līvānu novada kultū-
ras, LSAC, bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un jaunatnes
iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes vadī-
ba.

7. janvārī videokonferences režīmā notika Līvānu novada izglī-
tības iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība.

9. janvārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
piedalījās Barikāžu atceres 30.gadadienas video sveiciena filmēša-
nā. Video tika demonstrēts 20.janvārī Vidusdaugavas TV un
Līvānu novada Kultūras centra un Līvānu novada pašvaldības
sociālajos kontos.

13. janvārī attālināti, videokonferences režīmā, notika Latvijas
Pašvaldību savienības (LPS) Valdes sēde. Tajā piedalījās arī jau-
nais Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Artūrs
Toms Plešs.

14. janvārī notika LPS rīkota videokonference sociālās aprūpes
centriem par Covid-19 izplatības ierobežošanu.

14.janvārī attālināti, videokonferences režīmā, notika sanāk-
sme par Līvānu daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes
programmas jautājumiem. Tajā piedalījās pašvaldības vadība un
atbildīgie darbinieki, SIA “Līvānu siltums”, biedrības “Ēku  sagla-
bāšanas  un  energotaupības  birojs” un attīstības finanšu institū-
cijas “Altum” pārstāvji. Tika pārrunāti jautājumi par māju kopsa-
pulču norisi ārkārtējās situācijas apstākļos un siltināšanas darbu
finansēšanas iespējām. Mājām Vecticībnieku ielā 6 un Rīgas ielā
128 noslēgušies būvdarbu un būvuzraudzības iepirkumi.
Izsludināti iepirkumi arī māju siltināšanai un atjaunošanai –
Lāčplēša ielā 15, Kurzemes ielā 8. Turpinās saskaņošana Rīgas
ielas 37 iepirkuma izsludināšanai

15.janvārī videokonferences režīmā Līvānu novada domes
izpild direktora vietniece Aija Usāne vadīja Dzīvokļu jautājumu
komisijas sēdi.

18. janvārī notika videokonference par rīcību sociālās aprūpes
centros Covid-19 izplatības ierobežošanai.

20. janvārī Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija
Usāne ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes
priekšsēdētāju Raimondu Šubnikovu un atbildīgajiem darbinie-
kiem pārrunāja jautājumus par brīvo pašvaldības dzīvokļu
apsaimniekošanu un uzturēšanu tehniskā kārtībā.

21. janvārī videokonferences režīmā notika Līvānu novada
domes komiteju sēdes.

22. janvārī Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija
Usāne un domes atbildīgie speciālisti piedalījās Latvijas Sociālās
uzņēmējdarbības asociācijas rīkotā videokonferencē “Sociālās
uzņēmējdarbības atbalsts – kas notiek tālāk?”. Pieredzes apmai-
ņas pasākumā piedalījās arī Rēzeknes un Ogres novadu pārstāvji.

22. janvārī videokonferences režīmā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības “Reģionālo
attīstības centru apvienība” valdes sēdē, kurā piedalījās arī jau-
nais Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Artūrs
Toms Plešs.

27. janvārī videokonferences režīmā Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās LPS Domes sēdē. Tās
ietvaros notika tikšanās ar Ministru prezidentu Artūru Krišjāni
Kariņu un veselības ministru Danielu Pavļutu.

Vairākkārt domes vadība, atbildīgie speciālisti un iestāžu vadī-
tāji videokonferences režīmā ir pārrunājuši jautājumus par Covid-
19 izplatību un ierobežošanas pasākumiem.

Katru pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu nova-
da domes vadības un pagastu pārvalžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada
domes vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku
sanāksme.

Katru otrdienu Līvānu novada domes vadība un atbildīgie spe-
ciālisti darba sanāksmē tikās ar būvniecības uzņēmuma, kurš veic
darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem, lai
pārrunātu darbu norises gaitu. 

Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers un domes
atbildīgie darbinieki turpināja 2021. gada Līvānu novada pašval-
dības budžeta izstrādi. Videokonferences režīmā notika iestāžu un
pašvaldības daļu iesniegto budžeta projektu izskatīšana. 10.feb-
ruārī budžets tika apstiprināts Līvānu novada domes sēdē.

28.janvāra Līvānu novada domes sēdē tika
lemts par Līvānu novada domes apbalvojuma
“Gada balva kultūrā 2020” piešķiršanu. 

Izvērtējot saņemtos pieteikumus, domes
deputāti nolēma piešķirt nomināciju “Gada cil-
vēks kultūrā” un 100 EUR (pirms nodokļu
nomaksas) – Mairim Iesalniekam, folkloras
pētniekam – par jaunā folkloras pētnieka
2020.gadā apkopoto Līvānu novada folkloras
devumu izdevumā “Līvānu novada folkloras
materiāli”.

Speciālā nominācija “Līvānu novada kultū-
ras un mākslas norišu fotodokumentētājs 30
gadu garumā” tika piešķirta fotogrāfam Jānim
Magdaļenokam – par ilggadēju ieguldījumu un
atsaucību kultūras un mākslas norišu doku-
mentēšanā, fotomateriālu veidā atspoguļojot
Līvānu novada kultūras un mākslas norises 30
gadu garumā.

Otra speciālā nominācija “Gada debija – jau-
nais talants mūzikā un mūzikas producēšanā”
tika piešķirta populārās mūzikas producentam
Jānim Jačmenkinam – par spožu debiju
Latvijas mūzikas arēnā kā mūzikas producen-
tam, kas pazīstams ar radošo pseidonīmu JJ
LUSH un darbību inovatīvas mūzikas lietotnes
skolēniem  “solfeg.io” satura veidošanā.

Nominācija “Gada labākais amatiermākslas
kolektīvs” un 300 EUR (pirms nodokļu nomak-
sas) piešķirts slāvu kultūras ansamblim
“Uzori”. Ansambļa muzikālā vadītāja – Janīna
Juzefoviča. Nominācija piešķirta par sabiedrī-
bas saliedēšanu, kolektīva darbības gados
sniegto ieguldījumu daudznacionālas un rado-
šas Līvānu novada kultūrvides veidošanā,
radošo jaunradi koncertprogrammu veidošanā,
starptautisko darbību un sakarā ar Lidijas
Znotiņas slāvu biedrībai “Uzori” veltītās grā-
matas izdošanu 2020.gadā.

Speciālā nominācija “Latgales sieviešu seno
rokdarbu prasmju vairotājas 21.gadsimta
modernajā ikdienā” piešķirta TLM studijai
“Dubna” (vadītāja Inese Valaine) – par TLMS
“Dubna” 40 darbības gados kopto un saglabāto
tautas lietišķās mākslas tradīciju Līvānu nova-
dā, pilnveidojot aušanas prasmes un radot pie-

vilcīgu 21.gadsimta piedāvājumu mūsdienu
modernajā dzīvestelpā.

Speciālā nominācija “Jersikas vārda daudzi-
nātāji un latgaliskās dejas tradīcijas kopēji”
piešķirta senioru deju kolektīvam “Jersikietis”
(vadītāja Anita Vucina) – par enerģisku un pro-
fesionālu deju amatiermākslas attīstību
Līvānu novada lauku teritorijā – Jersikas
pagastā.

Speciālā nominācija “Latgaliešu tradicionā-
lās folkloras pieredzes pasaulē nesēji” piešķirta
folkloras kopai “Ceiruleits” (vadītāja Anna
Kārkle) – par 30 gadu darbības laikā apliecinā-
to radošo aktivitāti un dalību folkloras festivā-
los dažādās pasaules valstīs, nesot latviešu un
latgaliešu folkloras tradīcijas pasaulē.

Speciālā nominācija “Vīru dziesmu tradīci-
jas kopēji latgaliešu folklorā Līvānu novadā”
piešķirta folkloras kopai “Rūžupis veiri” (vadī-
tājs Dainis Paeglis) –– par vitālu un radošu
muzikālo darbību vīru folkloras ansambļu seg-
mentā un Dziesmusvētku tradīciju kopšanu.

Nominācija “Gada labākais sniegums profe-
sionālajās mākslās” un 100 EUR (pirms nodok-
ļu nomaksas) piešķirta māksliniekam Jānim
Jonānam – par jaunu radošu un filozofisku
redzējumu, laikmetīgās mākslas virziena attīs-
tībā Līvānos, rodot un trīsreiz 2020.gada laikā
Līvānu novada izstāžu zālēs eksponējot perso-
nālizstādi “2(ie)ДОМīgi”.

Speciālā nominācija “Atgriešanās dzimtenes
mākslas telpā un gada debija keramikā” pie-
šķirta Agnesei Čakšai – par jaunās keramiķes
radošo debiju pēc atgriešanās no ārzemēm un
aktīvu profesionālo darbību Līvānu novada
Rudzātu pagasta sabiedriskajā dzīvē.

Speciālā nominācija “Starptautiski atzītas
laikmetīgās mākslas iespēju iedzīvināšana
Līvānu novadā” piešķirta Kristapam Ancānam
– par starptautiski atzīta mākslinieka devumu
dzimtajam novadam, integrējot augstas kvali-
tātes mākslas risinājumus Līvānu novada kul-
tūras dzīves dažādošanā.

Ņemot vērā COVID-19 ierobežošanas pasā-
kums, klātienes apbalvošana, iespējams, varētu
notikt gada otrajā pusē. Nominantu foto 3.lpp.

Zināmi apbalvojuma “Gada balva
kultūrā 2020” ieguvēji

Līvānu novada domes 28.janvāra sēdē tika
skatīts jautājums par ēdināšanas nodrošināša-
nu Līvānu novada pašvaldības izglītības iestā-
žu  1.-4.klašu izglītojamajiem attālinātā mācību
procesa laikā. 1.-4.klašu skolēniem ēdināšanas
izdevumi daļēji tiek segti no valsts budžeta
mērķdotācijas līdzekļiem un daļēji no pašvaldī-
bas līdzekļiem izglītojamo ēdināšanai. Ņemot
vērā, ka  Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija
noteikumos Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobe-
žošanai”, ir noteikts, ka, ja izglītības ieguves
process 1.-4.klašu izglītojamajiem notiek attāli-
nāti, lai izlietotu valsts budžeta dotācijas izglī-
tojamo brīvpusdienām, pašvaldība saņemto
valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodroši-
nāšanai atbilstoši pašvaldības domes lēmumam
var izlietot 1.- 4.klašu izglītojamo ēdināšanai –
gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei.

Līdz ar to, lai kompensētu ēdināšanas izde-

vumus Līvānu novada izglītības iestāžu 1.-
4.klašu  skolēniem attālinātā mācību procesa
laikā periodā no 2021.gada 25.janvāra līdz klā-
tienes mācību atsākšanai, Līvānu novada dome
pieņēma lēmumu – no pašvaldības budžeta
līdzekļiem brīvpusdienām un valsts budžeta
mērķdotācijas līdzekļiem izglītojamo ēdināša-
nai, nodrošināt ēdināšanu izglītojamajiem,
izsniedzot pārtikas paku izglītojamo ģimenei
katram bērnam, kurš mācās Līvānu novada
pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 1.-4.
klasē. Pārtikas paku sagatavošanu un izsnieg-
šanu nodrošina izglītības iestādes. To sagatavo-
šana tiek veikta atbilstoši Veselības ministrijas
ieteikumiem izglītojamo ēdināšanai attālināto
mācību laikā. Tās vērtība tiek noteikta atbilsto-
ši attālināto mācību dienu skaitam un viena
izglītojamā pusdienām paredzēto pārtikas pro-
duktu iegādes izdevumu summai 0,85 EUR
dienā.

Līvānu novada dome nolēma nodot iznomāša-
nai noliktavas angāru ar komunikācijām un
stāvlaukumu, kuri ERAF projekta “Līvānu
industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana
jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbī-
bas attīstības veicināšanai 2. kārta” ietvaros tiks
uzbūvēti pašvaldībai piederošā īpašumā
Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā. 

Projekta ietvaros ir plānots Līvānu industriā-
lajā zonā, Celtniecības ielā 9, Līvānos, izbūvēt
noliktavas angāru 1100 m2 platībā (plānotā pla-
tība), t.sk. komunikācijas (kanalizācijas un
ūdensvada tīkli, elektroapgādes tīkls, lietus

ūdens kanalizācijas tīkls, gāzes apgādes tīkls),
veikt teritorijas labiekārtošanu un izbūvēt pie-
braucamo ceļu. Projektā plānotie rezultāti – 24
jaunradītas darba vietas un uzņēmēju piesaistī-
tās investīcijas vismaz 1 407 576  EUR apmērā,
ir jāsasniedz līdz 31.12.2023. 

Līvānu novada domes privatizācijas un
pašvaldības mantas atsavināšanas komisija, pie-
aicinot sertificētu vērtētāju, noteiks objekta
nosacīto nomas maksu. Tiks izstrādāti objekta
nomas tiesību izsoles noteikumi un tiks organi-
zēta objekta nomas tiesību izsole.

Nodos iznomāšanai noliktavas
angāru ar komunikācijām un
stāvlaukumu

1.-4.klašu izglītojamo ēdināšanas
atbalstam izsniedz pārtikas pakas



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Gada balvas kultūrā 2020 nominanti

Gada cilvēks kultūrā Mairis Iesalnieks – foto
no f/k “Ceiruleits” arhīva (vad. Anna Kārkle)

Gada labākais amatiermākslas kolektīvs – slāvu
kultūras ansamblis “Uzori”, muzikālā vadītāja
J.Juzefoviča – foto J.Magdaļenoks, SIA “Minox”

Speciālā nominācija “Latgales sieviešu seno
rokdarbu prasmju vairotājas 21.gadsimta moder-
najā ikdienā” TLM studija “Dubna” (vadītāja
Inese Valaine) – foto J.Magdaļenoks, SIA “Minox”

Gada labākais sniegums profesionālajās mākslās
Jānis Jonāns – foto no J.Jonāna personīgā arhīva

Speciālā nominācija “Jersikas vārda daudzi-
nātāji un latgaliskās dejas tradīcijas kopēji”
senioru deju kolektīvs “Jersikietis” (vadītāja
Anita Vucina) – fotogrāfijā kolektīvs ar bijušo
ilggadējo vadītāju Ināru Praņevsku – foto
J.Magdaļenoks, SIA “Minox”

Speciālā nominācija “Latgaliešu tradicionā-
lās folkloras pieredzes pasaulē nesēji” folkloras
kopa “Ceiruleits” (vadītāja Anna Kārkle) - foto
J.Magdaļenoks, SIA “Minox”

Speciālā nominācija “Atgriešanās dzimtenes
mākslas telpā un gada debija keramikā” Agnese
Čakša – foto no A.Čakšas personīgā arhīva

Speciālā nominācija “Līvānu novada kultū-
ras un mākslas norišu fotodokumentētājs 30
gadu garumā” Jānis Magdaļenoks – foto no
J.Magdaļenoka personīgā arhīva

Speciālā nominācija “Gada debija – jaunais
talants mūzikā un mūzikas producēšanā”  Jānis
Jačmenkins – foto no J.Jačmenkina personīgā
arhīva

Speciālā nominācija “Vīru dziesmu tradīcijas
kopēji latgaliešu folklorā Līvānu novadā” folklo-
ras kopa “Rūžupis veiri” (vadītājs Dainis
Paeglis) – foto J.Magdaļenoks, SIA “Minox”

Gada notikums kultūrā (iedzīvotāju balsoju-
ma uzvarētājs – saņēma 52% balsu) literārs kla-
siskās mūzikas koncerts “Daugavas krastu
naktsmūzika” – foto no pasākuma māksliniecis-
kās vadītājas I.Pastares personīgā arhīva

Speciālā nominācija “Starptautiski atzītas
laikmetīgās mākslas iespēju iedzīvināšana
Līvānu novadā” Kristaps Ancāns – foto no
K.Ancāna personīgā arhīva



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Novada sportistiem piešķir 
naudas balvas

Ņemot vērā Līvānu novada domes
noteikumus „Par naudas balvu piešķir-
šanu Līvānu novada sportistiem”,
Līvānu novada domes sporta komisijas
lēmumu, Sociālo, izglītības, kultūras un
sporta komitejas ierosinājumu, Līvānu
novada dome nolēma par sasniegumiem
2020.gadā ar naudas balvām apbalvot
sportistus.

Par piedalīšanos Latvijas pieaugušo,
jaunatnes, junioru izlases sastāvā
pasaules un Eiropas čempionātos (olim-
piskajos sporta veidos): 

l Dāvi Skreiveru – par piedalīšanos
Latvijas vīriešu izlases U18 koptreniņos
un dalību Latvijas izlases 3x3 U18
sastāvā “Top Gun” sacensību posmos; 

l Elzu Smilškalni – par piedalīšanos
Latvijas izlases sastāvā pārbaudes spē-
lēs gatavojoties Eiropas meistarsacīkšu
kvalifikācijas turnīram.

Par izcīnītām godalgotām vietām vete-
rāniem pasaules un Eiropas čempionātos:
Alīdu Ābolu – par 1. vietu Eiropas veterā-
nu čempionātā 24 stundu rogainingā.

Par izcīnītām godalgotām vietām
Latvijas čempionātos pieaugušajiem:

l Dmitriju Serjoginu – par 1. vietu
Latvijas čempionātā pusmaratonā;

l Kitiju Valteri – par izcīnīto 2. vietu
Latvijas čempionātā 10000 m; 

l Solveigu Ozolu-Ozoliņu – par izcīnī-
to 3. vietu Latvijas čempionātā 3000 m
kavēkļu skrējienā;

l Vitu Ormani – par izcīnīto 3. vietu
Latvijas čempionātā 20 km soļošanā.

Par izcīnītām godalgotām vietām
Latvijas jaunatnes (no 16 gadiem) un
junioru čempionātos:

l Nikitu Bondarevu – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas U-16 čempionātā 800m;

l Līvu Mariju Barkausku – par izcī-
nīto 2. vietu Latvijas U-18 un 20 čempio-
nātā 3000m soļošanā;

l Emīlu Spuriņu – par izcīnīto 2.
vietu Latvijas U-18 un U-20 čempionātā
5000m soļošanā;

l Dmitriju Isajevu – par izcīnīto 2.
vietu Latvijas čempionātā boksā.

Par izcīnītām godalgotām vietām
Latvijas čempionātos pieaugušajiem: 

l Alekseju Petrovu – par izcīnīto 1.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā; 

l Robertu Neissu – par izcīnīto 1.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā; 

l Adriānu Bergmani – par izcīnīto 1.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā; 

l Kristiānu Paegli – par izcīnīto 2.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā; 

l Uldi Bangu – par izcīnīto 2. vietu
“Latvia Open2020” kikboksā; 

l Raiti Vilcānu – par izcīnīto 2. vietu
“Latvia Open2020” kikboksā; 

l Sandi Socki – par izcīnīto 3. vietu
“Latvia Open2020” kikboksā; 

l Arturu Golubevu – par izcīnīto 3.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā; 

l Valēriju Sebežu – par izcīnīto 3.
vietu “Silver Griffin Cup-2020” kikboksā.

Par izcīnītām godalgotām vietām
Latvijas jaunatnes (no 16 gadiem) un
junioru čempionātos:

l Arturu Pivavarovu – par izcīnīto 2.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā; 

l Ņikitu Grigorjevu – par izcīnīto 2.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā; 

l Artūru Gureševu – par izcīnīto 3.
vietu “Latvia Open2020” kikboksā.

Par izcīnītām godalgotām vietām
veterāniem Latvijas čempionātos,
Latvijas veterānu sporta spēlēs: 

l Leontīni Vītolu – par izcīnīto 1.
vietu 100 m 57. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu–senioru sporta spēlēs
vecuma grupā 80+;

l Annu Ivbuli – par izcīnīto 1. vietu
100 m 57. Latvijas pašvaldību sporta
veterānu–senioru sporta spēlēs vecuma
grupā 75+; 

l Mārīti Vilcāni – par izcīnīto 1. vietu
trīssoļlēkšanā 57. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu–senioru sporta spēlēs
vecuma grupā 60+;

l Mārīti Vasiļjevu – par izcīnīto 1.
vietu trīssoļlēkšanā 57. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu–senioru sporta
spēlēs vecuma grupā 40+;

l Jāni Mankovski – par izcīnīto 1.
vietu trīssoļlēkšanā 57. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu–senioru sporta
spēlēs vecuma grupā 80+;  

l Juri Lebedoku – par izcīnīto 1.
vietu augstlēkšanā 57. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu–senioru sporta
spēlēs vecuma grupā 65+;

l Arvilu Bušmani – par izcīnīto 1.
vietu 3000 m 57. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu–senioru sporta spēlēs
vecuma grupā 50+;

l Pēteri Trubaču – par izcīnīto 1.
vietu jūdzes skrējienā 57. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu–senioru
sporta spēlēs vecuma grupā 50+;

l Valēriju Šakeli – par izcīnīto 1.
vietu 400m 57. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu–senioru sporta spēlēs
vecuma grupā 40+; 

l Kristapu Jankovski – par izcīnīto 1.
vietu šķēpa mešanā 57. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu–senioru sporta
spēlēs vecuma grupā 35+; 

l Jāni Ludānu – par izcīnīto 2. vietu
trīssoļlēkšanā 57. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu–senioru sporta spēlēs
vecuma grupā 70+;

l Jāni Važņeviču – par izcīnīto 2.
vietu 3000 m soļošanā 57. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu–senioru
sporta spēlēs vecuma grupā 60+; 

l Jāni Māsānu – par izcīnīto 2. vietu
lodes grūšanā 57. Latvijas pašvaldību
sporta veterānu–senioru sporta spēlēs
vecuma grupā 50+; 

l Vilmu Lojāni – par izcīnīto 2. vietu
100 m 56. Latvijas pašvaldību sporta
veterānu–senioru sporta spēlēs vecuma
grupā 75+; 

l Gundegu Jurāni – par izcīnīto 2.
vietu 2000 m krosa skrējienā 57.

Latvijas pašvaldību sporta veterānu -
senioru sporta spēlēs vecuma grupā 60+; 

l Jekaterinu Sokunovu – par izcīnīto
2. vietu jūdzes skrējienā 57. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu–senioru
sporta spēlēs vecuma grupā 35+; 

l Zinaīdu Rācenāju – par izcīnīto 1.
vietu 15 km krosa riteņbraukšanā 57.
Latvijas pašvaldību sporta veterānu–
senioru sporta spēlēs vecuma grupā 75+;

l Beāti Skrūzmani – par izcīnīto 3.
vietu 15 km šosejas riteņbraukšanā  57.
Latvijas pašvaldību sporta veterānu–
senioru sporta spēlēs vecuma grupā 50+;

l Pēteri Romanovski – par izcīnīto 3.
vietu 15 km šosejas riteņbraukšanā 57.
Latvijas pašvaldību sporta veterānu–
senioru sporta spēlēs vecuma grupā 50+;

l Andri Kosmočovu – par izcīnīto 1.
vietu orientēšanās sportā 57. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu–senioru
sporta spēlēs vecuma grupā 65+;

l Vari Peisenieku – par izcīnīto 2.
vietu Latvijas veterānu čempionātā 24
stundu rogainingā; 

l Juri Švirkstu – par izcīnīto 2. vietu
Latvijas veterānu čempionātā 24 stundu
rogainingā;

l Jāni Turku – par izcīnīto 2. vietu
Latvijas veterānu čempionātā 24 stundu
rogainingā;

l Vili Dubrovski – par izcīnīto 2.
vietu orientēšanās sportā 57. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu–senioru
sporta spēlēs vecuma grupā 75+;

l Uldi Alksni – par izcīnīto 3. vietu
orientēšanās sportā 57. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu–senioru sporta
spēlēs vecuma grupā 70+;

l Skaidrīti Otaņķi – par izcīnīto 3.
vietu Eiropas veterānu čempionātā 24
stundu rogainingā.

Par izcīnītām godalgām sporta spēļu
komandām: 

l Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skolas basketbola komandu U-17 par
izcīnīto 6. vietu Latvijas Jaunatnes
Basketbola līgas čempionāta superlīgā
un apbalvot Gustavu Kleinu, Artūru
Šupilovu, Antonu Ivanovu, Matīsu
Lagonovski;

l Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skolas basketbola komandu U-17 par
izcīnīto 3. vietu Starptautiskajā basket-
bola turnīrā Polijā, Bialystokā un apbal-
vot Ralfu Spūli – Vilcānu, Kristapu
Teteri, Ivo Kalniņu, Ričardu
Kožuhovski, Kasparu Kalmiņu;

l Līvānu galda tenisa koman -
du   (Pāvelu Koņuhovu, Oļegu Stepa -
novu, Normundu Liepnieku, Genādiju
Rovņejko un Ilgoni Krēsliņu) ar izcīnīto
3.vietu Latvijas 2019. -2020.gada sezo-
nas komandu čempionātā galda tenisā
2.tautas līgā;

l sieviešu volejbola komandu 35+ par
izcīnīto 3. vietu 4. Latvijas Senioru
volejbola čempionātā un apbalvot Vitu
Školinu, Maiju Freimani, Ingu
Priednieci, Antru Švernu, Madaru

Miķelsoni, Lolitu Kalniņu-Havraneku,
Zani Bērziņu-Kalniņu, Inesi Garklāvu,
Ingu Kožorenoku-Šņoriņa, Inesi
Jursoni, Ingu Ikaunieci, Sandru
Miglāni;

l Līvānu sieviešu volejbola komandu
35+ (Artu Stelpi, Ingunu Minusu, Inesi
Kublicku, Gitu Griezni) ar izcīnīto 2.
vietu LSVS 57. sporta spēlēs volejbolā;

l vīriešu futbola komandu grupā 40+
par izcīnīto 3. vietu 57. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu–senioru sporta
spēlēs futbolā telpās un apbalvot
komandas locekļus Valdi Činguli, Andri
Vaikuli, Genādiju Driksnu, Fjodoru
Bogdanovu, Valēriju Šakeli, Vladimiru
Fjodorovu, Igoru Makarovski, Vitāliju
Turčinski, Vladimiru Korjagu,
Vjačeslavu Korotkinu;

l vīriešu futbola komandu grupā 40+
par izcīnīto 3. vietu 57. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu-senioru sporta
spēlēs minifutbolā un apbalvot koman-
das locekļus Ilmāru Visocki, Edgaru
Lazdānu, Igoru Bartašunas, Imantu
Ručevski, Vladimiru Paškoviču, Raiti
Davidsonu; 

l vīriešu pludmales volejbola koman-
du 60+ par izcīnīto 3. vietu 57. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu-senioru
sporta spēlēs pludmales volejbolā un
apbalvot komandas locekļus Jāni
Klaužu, Uldi Blūmu, Romānu
Kožarenoku, Uģi Garklāvu; 

l vīriešu pludmales volejbola koman-
du 40+ - par izcīnīto 2. vietu 57. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu-senioru
sporta spēlēs pludmales volejbolā un
apbalvot komandas locekļus Mārtiņu
Vucenlazdānu, Vadimu Vasiļjevu, Valdi
Kļavinski; 

l sieviešu basketbola komandu grupā
35+ par izcīnīto 1. vietu 29. Latvijas
maksibasketbola čempionātā un apbal-
vot komandas locekļus Inetu
Smilškalni, Maiju Skrūzmani, Sintu
Golubevu, Ivetu Aišpuri, Līgu Zalāni,
Olitu Bidzāni, Evitu Liepnieci, Mārīti
Vasiļjevu, Daci Svirsku, Baibu Grasu,
Aritu Golubevu, Mārīti Vilcāni. 

Par novada sportista vai sporta spēļu
komandas sagatavošanu un izcīnītajām
godalgotajām vietām sporta sacensībās
apbalvot:

l vieglatlētikas treneri Andreju
Bondarevu;

l vieglatlētikas treneri Vjačeslavu
Grigorjevu;

l vieglatlētikas treneri Dmitriju
Serjoginu;

l basketbola treneri Edgaru Cimaru;
l vieglatlētikas treneri Mārīti

Vilcāni;
l kikboksa treneri Josifu Kovči.

Sportistu naudas balvas tiks pārskai-
tītas uz sportistu bankas kontiem.
Naudas balvu kopsumma sastāda
5630,00 EUR, kas ir nedaudz mazāk kā
gadu iepriekš. 

Aicina dalīties ar vēstures
liecībām par Līvānu stikla
fabrikas darbību 

Līvānu stikla un amatniecības centra darbinieki vēršas pie Jums ar lūgumu dalī-
ties ar Jūsu rīcībā esošajām vēstures liecībām par Līvānu stikla fabrikas darbību.
Ja Jums vai Jūsu radiniekam, draugam vai kaimiņam ir kāda fotogrāfija, stāsts vai
dārga atmiņa, dodiet mums ziņu! 

Priecāsimies par fotogrāfijām, notikumu aprakstiem, izstrādājumiem, kurus
izmantosim pilnīgākai Līvānu stikla fabrikas vēstures izpētei. 

Zvaniet, rakstiet, sūtiet vēstules! E - pasts: livanustikls@livani.lv,  mob. tālr.:
+371  28603333, droši var rakstīt arī sociālajos tīklos – Facebook/latgalesamatnieki,
Facebook/Livanustikls, draugiem.lv/lsac. 

Tikai kopā mēs varam bagātināt un izzināt Līvānu stikla fabrikas vēsturi!
Gaidīsim Jūsu sniegto informāciju! 

Cieņā, Jūsu Līvānu stikla un amatniecības centrs. 

n Fotogrāfe Daiga Kalniņa, Stikla pūtējs Māris Šarkovskis, 2005.gads.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Apstiprināts Līvānu novada
pašvaldības 2021.gada budžets 

(Turpinājums no 1. lpp.)

No 2021.gada 1.janvāra valstī noteiktās minimālās
algas paaugstināšana no 430 euro līdz 500 euro pašvaldī-
bai sastāda papildus izdevumus līdz 109 tūkst. euro.
Pedagogu algas likmes palielināšana no 2020.gada 1.sep-
tembra no 750,00 euro līdz 790,00 euro 2021.gadā sastā-
da papildus izdevumus 57,6 tūkst. euro, plānotais  peda-
gogu algas likmes palielinājums no 2021.gada 1.septem-
bra par 40,00 euro sastādīs papildus aptuveni 10,4 tūkst.
euro. Ievērojot šī brīža epidemioloģisko situāciju un tuvā-
kās prognozes, pašvaldība ir ļoti piesardzīgi plānojusi
ieņēmumus, kas saistīti ar saimniecisko darbību – telpu
nomu, ieņēmumus no biļešu realizācijas dažādos kultū-
ras pasākumos, ieņēmumus no peldbaseina maksas
pakalpojumiem. Saskaņā ar 2021.gada 28.janvāra
Līvānu novada domes lēmumu Nr. 1-10 sakarā ar Covid-
19 izplatības ierobežošanu noteikto attālināto mācību
procesu Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas audzēkņiem 2020./2021.mācību gada 2.semestrī
samazināta maksa kā līdzfinansējums par izglītības iegu-
vi mūzikā un mākslā par 50%.

Līdz ar to šogad vēl mērķtiecīgāk un līdzsvarotāk bija
nepieciešams saplānot sabalansētu pašvaldības budžetu,
izvirzot prioritātes novada attīstībai.

Līvānu novada pašvaldības 2021. gada budžets sastāv
no pamatbudžeta un dāvinājumu un ziedojumu budžeta,
ko veido attiecīgas ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas
daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un
centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai
nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās
saskaņā ar pašvaldības attīstības plānošanas dokumen-
tos noteiktajiem mērķiem.

Svarīgākie turpmāko gadu uzdevumi ir nodrošināt sta-
bilu pašvaldības iestāžu darbību un funkciju izpildi, uzla-
bot iekšējo procesu efektivitāti un darbinieku produktivi-
tāti. 2020.gadā piedzīvotā globālā Covid – 19 pandēmija ir
ietekmējusi arī pašvaldības ieņēmumu un izdevumu pozī-
cijas, funkciju izpildi un pieejamā finansējuma apjomu,
demogrāfiskos rādītājus, sociālā nodrošinājuma apmēru
u.c. Arī turpmākajos 3 gados pašvaldībai nāksies rēķinā-
ties ar globālās pandēmijas radītajām sekām. Tās ietekmē
pašvaldība turpinās meklēt optimālākos veidus, kā nodro-
šināt visu funkciju izpildi, optimizējot izmaksas un vien-
laikus uzlabojot darba efektivitāti visos pārvaldes līme-
ņos. Turpināsies Līvānu novada pašvaldības Integrētajā
attīstības programmā 2019.-2025.gadam plānoto pasāku-
mu īstenošana, kā arī nacionālā līmeņa 2021.-2027.gada
plānošanas perioda Eiropas Savienības sniegto iespēju
izmantošana novada līdzsvarotai attīstībai, veicinot nova-
da ekonomisko veiktspēju un iedzīvotāju labklājību.

Atbilstoši Līvānu novada pašvaldības integrētās attīs-
tības programmas 2019. – 2025. gadam noteiktajām prio-
ritātēm, kā arī izvērtējot uz doto brīdi pieejamo informā-
ciju par finansējuma piesaistes iespējām, 2021. gadā
budžetā ir iekļauts finansējums vairāku Attīstības pro-
grammas Rīcību plāna pasākumu realizācijai, kuriem
uzsākti sagatavošanās darbi un kuriem plānots piesaistīt
ES struktūrfondu un citu fondu finansējumu, t.sk. nodro-
šinot ar Līvānu novada domes līdzfinansējumu.

PAŠVALDĪBAS  PAMATBUDŽETS
Ieņēmumi 13 757 300 euro;
Izdevumi 15 386 535 euro;
Aizņēmumu saņemšana kopsummā 1 157 000  euro;
Aizņēmumu atmaksa kopsummā  842 272 euro;
Naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2021.  1 314 507 euro;
Naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2021. 0 euro.

IEŅĒMUMU DAĻA
Pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta ieņēmumi plā-

noti 13 757 300 euro kopsummā.
57,17 %, kas ir 7 864 917 euro, no tiem sastāda trans-

fertu ieņēmumi (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no
atsevišķām ministrijām, ES fondu finansēto projektu
īstenošanai paredzētie līdzekļi un pašvaldību maksājumi
par izglītības pakalpojumiem u.c.). Par 239 613 euro salī-
dzinoši ar iepriekšējo gadu mazākas ir dotācijas no
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda.

38,73%, kas attiecīgi ir 5 328 598 euro, veido nodokļu
ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi,
nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi par zemi, ēkām
un mājokļiem, azartspēļu nodoklis. Ieņēmumi no iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa ir par 220 031 euro mazāki kā
gadu iepriekš, kas saistīts ar izmaiņām nodokļa propor-
cionālajā sadalījumā.

476 108 euro  (3,46 %) sastāda pašvaldības un iestāžu
sniegtie maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi.

Nenodokļu ieņēmumi (no nodevām, sodiem, no pašval-
dības īpašuma pārdošanas) plānoti 87 677 euro  (0,64 %)
apmērā.

IZDEVUMU DAĻA
Pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta izdevumi plā-

noti 15 386 535  euro apmērā. 

Vispārējiem valdības dienestiem (domes pārvaldes,
administrācijas, vienotā valsts un pašvaldības klientu
apkalpošanas centra, pagastu pārvalžu un vēlēšanu
komisijas darbības nodrošināšanai, Valsts kases pakalpo-
jumu apmaksai) paredzēti 1 878 628 euro (12,21 %). To
skaitā arī izdevumi neparedzētiem gadījumiem 57 000
euro (0,37 %) apmērā.  

Civilajai aizsardzībai (dažādiem Civilās aizsardzības
komisijas izdevumiem, dezinfekcijas līdzekļiem Covid-19
infekcijas izplatības ierobežošanai) ieplānoti 6 226 euro
(0,04 %).

Sabiedriskajai kārtībai un drošībai paredzēti 14 527
euro (0,10 %). Tas ietver kārtībnieka atalgojumu, ekipē-
jumu u.c. izdevumus.

Izdevumu pozīcijā ekonomiskā darbība paredzēti 3 526
583 euro (22,92 %). Šī sadaļa ietver Līvānu novada
Būvvaldes, Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra dar-
bības nodrošināšanas, autoceļu (ielu) fonda,
Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas
komisijas, transporta infrastruktūras un uzņēmējdarbī-
bas veicināšanas projektu izdevumus. Lai radītu un attīs-
tītu piemērotu tehnisko infrastruktūru uzņēmējdarbības
attīstības veicināšanai, turpināsies ERAF projekts
“Līvānu industriālās zonas infrastruktūras pielāgošana
jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīs-
tības veicināšanai 1.kārta” (Līvānu siltums teritorijā
esošo veco ēku nojaukšana, teritorijas sakārtošana un
noliktavu laukuma izbūve, darbus plānots pabeigt šī
gada vasarā), ERAF projekts “Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietoša-
nai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 2.kārta”
(noliktavas angāra un pievedceļa būvdarbi, elektrības
pieslēguma vietas izbūve, būvdarbus plānots pabeigt līdz
gada beigām), kā arī būvprojekta izstrāde un ekspertīze
projektam “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras
pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmēj-
darbības attīstības veicināšanai 3.kārta” iesniegšanai
finansējuma piesaistei, kas paredz jauna ražošanas angā-
ra būvniecību vairāk kā 2000 m 2 platībā. Finansējums
paredzēts arī projekta “Ielu pārbūve Līvānos, Līvānu
novadā” turpināšanai (projekta ietvaros tiek veikta
“Ubaglīča” rajona ielu atjaunošana un apgaismojuma
izbūve), stāvlaukuma izbūvei Parka ielā pie vecticībnieku
dievnama, gājēju tilta pāri Dubnas upei atjaunošanas
tehniskā projekta izstrādei, “Zaļā tirdziņa” stāvlaukuma
būvprojekta izstrādei, tehniskās dokumentācijas izstrā-
dei stāvlaukuma seguma atjaunošanai Miera ielā 4,
Rudzātos, deviņu pašvaldības ceļu un ielu
pārbūves/atjaunošanas darbu tehniskās dokumentācijas
izstrādei. Paredzēts saglabāt atbalstu jauniešu uzņēmēj-
darbības iemaņu veicināšanai – skolēnu mācību uzņēmu-
mu izveide programmas „Junior Achievement” ietvaros un
ikgadējais biznesa plānu konkurss skolēniem. Mazajiem
uzņēmumiem būs iespēja piesaistīt pašvaldības finansēju-
mu konkursa “Līvānu novads VAR!” ietvaros.

Vides aizsardzības pasākumiem paredzēti 89 695 euro
(0,58 %), kas tiks finansēti no saņemtajiem dabas resursu
nodokļa ieņēmumiem. Šogad plānots izbūvēt  slēgta tipa
sadzīves atkritumu laukumu – Rīgas ielā 158, kā arī
jaunu atkritumu šķirošanas laukumu Vecbaznīcas ielā
pie vecā tirgus laukuma, tiks izstrādāta tehniskā doku-
mentācija objektam “Jersikas pamatskolas attīrīšanas
iekārtas”, kā arī izstrādāta tehniskā dokumentācija un
veikti būvdarbi objektā “Ūdens novadīšanas sistēmas –
Novadgrāvja N-1 atjaunošana Līvānos, Līvānu novadā
un Jersikas pagastā, Līvānu novadā”.

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai paredzēti
1 383 665 euro (8,99 %). Tas ietver izdevumus Līvānu pil-
sētas teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai (sētnieku
darbs, apzaļumošana, zāles pļaušana, pilsētas sabiedris-
kās tualetes uzturēšana u.c. teritorijas sakopšanas darbi
Līvānu pilsētā), pagastu komunālo saimniecību darbības
nodrošināšanai,  Līvānu Bērnu un jauniešu centra ēkas
Rīgas 4b siltināšanai, Draudzes kapsētas kapličas
rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādei, nodibināju-
ma “Viduslatgales pārnovadu fonds” administrētā iedzī-
votāju iniciatīvu projektu konkursam un Līvānu novada
pašvaldības mazo grantu konkursam, ūdensskaitītāju
uzstādīšanai Rožupes un Jaunsilavu ciematos, jaunu
dizaina soliņu uzstādīšanai (vienu no tiem plānots uzstā-
dīt pie bērnu rotaļu laukuma Domes ielā 3), Līvānu
Atbrīvošanas pieminekļa tīrīšanai un mazgāšanai, 1905.
gada piemiņas vietas teritorijas labiekārtošanai, Rudzātu
speciālās pamatskolas ēkas energosertifikācijai, tehnis-
kās dokumentācijas izstrādei Rudzātu speciālās pamat-
skolas ēkas 1. stāva gaitenim u.c. darbiem. 

Budžeta sadaļas “Veselība” izdevumos plānoti 28 857
euro (0,19 %), kas ietver projekta “Veselības  veicināšanas
un slimību profilakses īstenošana Līvānu novada iedzīvo-
tājiem” ietvaros šinī gadā plānotās aktivitātes (projekts
pagarināts līdz 2023.gadam), kā arī Rudzātu, Rožupes un
Jersikas veselības punktu uzturēšanas izdevumus.

Atpūtai, kultūrai un reliģijai paredzēti 1 231 839 euro
(8,01 %). Šajā sadaļā tiek iekļauti izdevumi kultūras
namu, bibliotēku, Līvānu stikla un amatniecības centra,

JIC “Kvartāls” uzturēšanai, pagastu un pilsētas sporta
un kultūras pasākumiem, sociālo, izglītības, sporta un
kultūras jautājumu komitejas rīcībā esošie līdzekļi, dotā-
cijas novada reliģiskajām organizācijām, Valsts kultūrka-
pitāla fonda finansētiem projektiem bibliotēkā “Tikšanos
cikls “Personība bibliotēkā”” un “Literāru tikšanos cikls
“Esmu lasītājs””, Latvijas – Lietuvas- Baltkrievijas pārro-
bežu sadarbības projekta  “Stikls bez robežām” realizāci-
jas uzsākšanai, piecu bērnu rotaļu laukumu uzstādīšanai
pagastu centros, kam paredzēts izmantot saņemto nau-
das balvu “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latgales plā-
nošanas reģionā 2020. gadā” un pašvaldības līdzekļus, kā
arī pussalas teritorijas labiekārtošanas tehniskās doku-
mentācijas ekspertīzei.

Procentuāli lielāko budžeta izdevumu daļu sastāda
izglītība – 5 941 170 euro (38,61 %). Līdzekļi paredzēti
vispārējās, profesionālās ievirzes, interešu un pirmssko-
las izglītības iestāžu un Līvānu peldbaseina uzturēšanai,
Izglītības pārvaldes darbības nodrošināšanai,  Rēzeknes
Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiālei, pedagogu atalgo-
jumam, skolēnu pārvadājumiem, norēķiniem ar citām
pašvaldībām par Līvānu novada administratīvajā terito-
rijā deklarēto skolēnu apmācību citu pašvaldību izglītī-
bas iestādēs. Šogad tiks turpināti un uzsākti arī vairāki
izglītības jomas projekti: “Proti un dari”, “Karjeras
atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”,
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazi-
nāšanai”, LLI-542 projekts “IT programmēšanas un
robotikas kompetenču attīstība Latgales, Visaginas un
Ignalinas pārrobežu reģionu skolās” un “Latviskās dzī-
vesziņas skola”.  Pašvaldības budžetā plānoti līdzekļi
Līvānu 1. vidusskolas un Līvānu 2. vidusskolas sporta
zāļu grīdas segumu virskārtas atjaunošanai, tehniskās
dokumentācijas izstrādei Rudzātu vidusskolas katlu
mājas pārbūvei, dizaina un tehnoloģiju klases telpu un
gaiteņa un pirmsskolas grupas higiēnas telpu remon-
tdarbu, kas tika uzsākti 2020.gada nogalē, pabeigšanai
Rudzātu vidusskolā. Lai piesaistītu jaunus ģimenes
ārstus Līvānu novadam, pašvaldības 2021.gadā budžetā
paredzēti līdzekļi ārsta rezidenta stipendijai, kuras
saņemšanai tiks rīkots konkurss. 

Sociālajai aizsardzībai plānoti 1 285 345 euro (8,35 %).
Šajā sadaļā ietverti izdevumi dažādu veidu pabalstiem,
Sociālā dienesta, Bāriņtiesas, Rudzātu sociālā atbalsta
centra, Sociālās aprūpes centra “Rožlejas”, biedrības
“Baltā māja” sociālās  aprūpes mājās, sociālo pakalpoju-
mu centra un dienas aprūpes centra darbības nodrošinā-
šanai, mērķdotācijas finansējums algotajiem pagaidu
sabiedriskajiem darbiem, kā arī pārējiem sociālās aprū-
pes pasākumiem pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu īste-
nošanai. Papildus valsts noteiktajām izmaiņām sociālā
atbalsta pasākumos un esošajiem pašvaldības materiāla-
jiem pabalstiem 2021.gadā ir plānots ieviest  jaunu
pašvaldības materiālās palīdzības pabalstu –
Ziemassvētku pabalsts aizgādņiem 30 euro apmērā un
2021.gada 2.pusgadā ieviest progresīvo pabalstu jaundzi-
mušā aprūpei, kas paredz, ka par trešo un katru nākamo
bērnu 200 euro vietā vecāki saņems 300 euro.

FINANSĒŠANA
Aizņēmumu saņemšana 1 157 000 euro;
Aizņēmumu atmaksas 842 272 euro;
Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 1 314 507

euro.
Kopā finansēšana 1 629 235 euro.
Līvānu novada domes parāds Valsts kasei uz 2021.

gada 1. janvāri sastāda  8 420 977 euro.
2021. gadā plānots ņemt aizņēmumus Valsts kasē kop-

summā 1 157 000 euro, t. sk.: 
– 523 254 euro apmērā projekta „Līvānu industriālās

zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu
izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai
2.kārta” īstenošanai;

– 67 079 euro apmērā projekta „Līvānu novada pašval-
dības ēku pārbūve un energoefektivitātes paaugstināša-
na” (Līvānu bērnu un jauniešu centra ēkas Rīgas ielā 4b,
Līvānos, siltināšanai) īstenošanai;

– 566 667 euro apmērā projekta „Ielu pārbūve Līvānos,
Līvānu novadā” īstenošanai (plānots vidēja termiņa aiz-
ņēmums kopsummā 2  167 147 euro, aizņēmuma daļa
2022.gadā – 1 600 480 euro). 

Plānotais Līvānu novada domes parāds Valsts kasei
uz 2021. gada 31. decembri  8 735 705 euro.

Pašvaldības saistību (galvojumi, aizņēmumi) apmērs
2021.gadā ir 8,51% (maksimāli pieļaujamais apmērs
20%).

Plašāk par 2021. gadā pašvaldības plānotajiem
projektiem un darbiem lasiet informatīvā izdevu-
ma “Līvānu Novada Vēstis” marta numurā.

Ar Līvānu novada pašvaldības budžeta
Paskaidrojuma rakstu, kurā redzams arī budžeta
sadalījums pa nozarēm, varat iepazīties mājasla-
pas www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Pašvaldības
budžets.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Šoziem aktualizējies sniega tīrīšanas jautā-
jums. Atgādinām, ka gan Līvānu novadā, gan
citviet Latvijā, sniega tīrīšanas darbi tiek veikti
prioritārā secībā, ņemot vērā autoceļa-ielas
uzturēšanas klases.  

Līvānu pilsētā Rīgas ielas un Stacijas ielas
tīrīšanu un kaisīšanu nodrošina VAS “Latvijas
autoceļu uzturētājs”. Ubaglīča mikrorajonā tur-
pinās ielu pārbūves darbi, tāpēc tur par ielu tīrī-
šanu ir atbildīgs attiecīgais būvuzņēmējs PS
“VM VB”.  Pārējo pilsētas ielu uzturēšanas dar-
bus veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”. Novada pagastos darbus veic iepir-
kuma procedūras rezultātā izvēlēti uzņēmumi.

Kādi ielu un autoceļu uzturēšanas darbi un
kādā apjomā tiek veikti, ir stingri reglamentēts
Ministra kabineta noteikumos. Galvenie ziemas
sezonas darbi: autoceļu seguma apstrāde ar pret-
slīdes materiāliem; autoceļu attīrīšana no snie-
ga; dažādi operatīvi veicamie darbi. Autoceļa
uzturēšanas klases tiek noteiktas atkarībā no
ceļu klasifikācijas, satiksmes intensitātes, segu-
ma tipa, tehniskā stāvokļa un sociālekonomiskās
nozīmes. Daudzviet braukšanas intensitāte ir
neliela, tāpēc arī uzturēšanas darbus veic
mazāk. Līvānos Rīgas un Stacijas ielām ziemas
periodā ir A1 uzturēšanas klase,  C klase ir
Biedrības ielai, Celtniecības ielai, Centra lauku-
mam, Domes ielai, Dzelzceļa ielai, Dzirnavu
ielai, Rūpniecības ielai, Saules ielai, Zaļajai ielai
un Zemgales ielai. Pārējās ir D klases ielas. Ļoti
labi saprotam tos cilvēkus, kas dzīvo pie maz
noslogotiem ceļiem, taču arī viņiem jāsaprot, ka
C un D klase ļoti atšķiras no A, A1 un B klases,
kur prasības ir daudz augstākas. 

Tomēr Līvānu novada pašvaldība, ņemot vērā
iedzīvotāju vajadzības, diezgan bieži veic arī
maznozīmīgu ielu un ceļu attīrīšanu no sniega,
kaut MK noteikumos tas nav paredzēts. Tāpat,
ņemot vērā meteoroloģiskās prognozes, tiek
izvērtēts, kad uzsākt tīrīšanu un kaisīšanu ar
pretslīdes materiāliem. Nebūs lietderīgi un eko-
nomiski veikt ielu un ceļu attīrīšanu no sniega,
ja paredzams, ka pēc stundas vai divām atsāk-
sies snigšana. Protams, ārkārtas apstākļos, kad
intensīvas snigšanas laikā, sniega segas biezums
pārsniedz normatīvajos aktos pieļaujamo biezu-
mu, tiek pieņemts lēmums veikt ielu un ceļu
attīrīšanu no sniega, negaidot snigšanas beigas.

Slīdamības mazināšanai izmanto smilts-sāls
maisījumu, tādējādi mazinot slīdamību un
paaugstinot transporta līdzekļu riteņu saķeri ar
brauktuves segumu. Jāņem vērā, ka mitrās sāls
un smilts-sāls maisījumu tehnoloģijas negarantē
vasaras sezonai pielīdzināmus braukšanas
apstākļus. Autoceļa brauktuve joprojām var būt
slidena, kā arī apledojums var veidoties atkārto-
ti gaisa temperatūras, mitruma un citu laika
apstākļu ietekmē.

Ielu kaisīšana notiek šaurākā platumā, jo
satiksmes intensitātes un brauktuves šķērskri-
tuma rezultātā, smilts – sāls maisījums, kas
atradās ceļa malās, tika izsvaidīts un nonāca
nomalēs. Samazinot kaisīšanas platumu, satik-
smes drošība tiek nodrošināta iepriekšējā līme-
nī, bet tiek samazināti izdevumi. 

Līvānu novada dome aicina autovadītājus
braukt prātīgi un izvēlēties laikapstākļiem un
ceļa tehniskajam stāvoklim piemērotu braukša-
nas ātrumu. Bremzēšanas ceļš ziemā ir pat 10
reizes garāks nekā vasarā, tāpēc ar to ir jārēķi-
nās gan autovadītājiem, gan kājāmgājējiem.
Jāatceras arī, ka ziemā ceļa klātnes stāvoklis
var mainīties ļoti strauji, tas ir atkarīgs no tem-
peratūras svārstībām, gaisa mitruma, reljefa un
citiem faktoriem. Tur, kur pirms 10 minūtēm
bija sauss ceļš, tas var strauji apledot. Tāpēc zie-
mas periodā autovadītājiem ir jābūt maksimāli
piesardzīgiem.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji tiek aicināti
iekšpagalmos pēc iespējas novietot savus auto
tā, lai tie mazāk traucētu sniega tīrīšanas tehni-
kas darbam. 

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas
apstākļiem uz Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošiem autoceļiem vai ielām, aicinām autovadī-
tājus zvanīt:

l Līvānu pilsētā: Līvānu novada domes
būvinženierim Aināram Skromānam
tālr.29359849 vai SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” KS iecirkņa vadītājam
Edgaram Pauniņam tālr.29557905;

l Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā: PS
“VM VB” atbildīgajam darbu vadītājam Aivaram
Doļņikovam tālr. 27842133, vai Līvānu novada
domes būvinženierim Aināram Skromānam tālr.
29359849;

l Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārval-
des vadītājai Anitai Lietauniecei tālr.29550782
vai komunālās saimniecības vadītājam
Andrejam Purviņam tātr.26577951;

l Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārval-
des vadītājam Andrim Neiceniekam tālr.
26543575 vai komunālās saimniecības vadītā-
jam Jānim Trūpam tālr. 29130823;

l Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārval-
des vadītājai Rutai Klibiķei tālr.29429044 vai
komunālās saimniecības vadītājam Egīlam
Zaķim tālr.26174340;

l Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes
vadītājai Paulīnai Zariņai tālr. 26360920 vai
komunālās saimniecības vadītājam Staņislavam
Korsakam  tālr. 29462930;

l Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes
vadītājai Kristīnei Kirilovai tālr.29502540 vai
komunālās saimniecības vadītājam Mihailam
Puriškevičam tālr.28347954.

Sniega tīrīšana pilsētā un pagastos
tiek veikta prioritārā secībāIelu remontdarbi Ubaglīča rajonā

Ņemot vērā laikapstākļus, iespēju robežās turpinās ielu
apgaismojuma izbūves darbi. Darbus veic PS “VM VB”. 

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi  nav
paveicami īsā laika posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni.
Jautājumu, neskaidrību vai ierosinājumu gadījumā aicinām
iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada domes būvinženiera
Aināra Skromāna, t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana
Izsludināts iepirkums daudzdzīvokļu māju Lāčplēša ielā 15 un

Kurzemes ielā 8 siltināšanai. Tiek gatavota dokumentācija šo
māju siltināšanas būvuzraudzības iepirkuma izsludināšanai. Ar
valsts attīstības finanšu institūciju “ALTUM” turpinās mājas
Rīgas ielā 37 iepirkuma saskaņošana. 

Jau iepriekš noslēdzās iepirkumi daudzdzīvokļu māju
Vecticībnieku ielā 6 un Rīgas ielā 128 siltināšanai un būvuzrau-
dzības darbiem.  

Remontdarbi Rudzātu vidusskolā
Notiek gaiteņa remonta noslēguma darbi, kas drīzumā tiks

pabeigti.
Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš
Industriālajā zonā uzsākti noliktavu angāra un piebraucamā

ceļa izbūves darbi. Objektā notiek zemes darbi – līdz nepiecieša-
majam līmenim tiek izvesta liekā grunts. Drīzumā plānots uzsākt
testa pāļu urbšanu. Laikapstākļi ietekmē darbu norises ātrumu
un gaitu, pieturoties lielam aukstumam, iespējams, būvdarbiem
būs tehnoloģiskais pārtraukums.

Darbus veic SIA “Jēkabpils PMK”. Būvuzraudzību nodrošia IK
“Būvzinis-J”.

Ražošanas angārs 
Turpinās ražošanas angāra projektēšanas darbu otrais posms.

Pašvaldība izskatījusi un saskaņojusi sākotnējo skici, projektētāji
turpina darbu pie komunikāciju un pārējo daļu projektēšanas.
Darbus veic SIA “REM PRO”.

Lauku ceļu tehniskie projekti
Sagatavoti darba uzdevumi un drīzumā  tiks izsludināts iepir-

kums tehniskās dokumentācijas izstrādei vairākiem pašvaldības
ceļiem – ielām. Tehniskos projektus paredzēts izstrādāt:

1. daļa:  „Pašvaldības autoceļa T14 “Jaunsilavas – Aizpurieši”
atjaunošanai/pārbūvei (posms no 1.400 km līdz 2.040 km), Turku
pagastā, Līvānu novadā”; „Pašvaldības autoceļa T03 “Līvāni –
Aizpurieši – Sila Sproģi – Daukstes – Silavas” atjaunošanai/pār-
būvei (posms no 0.350 km līdz 1.610 km), Turku pagastā, Līvānu
novadā”; „Pašvaldības ielas “Pļavu iela” atjaunošanai/pārbūvei
(posms no 0.000 km līdz 0.350 km), Līvānos, Līvānu novadā”;

2. daļa:  „Pašvaldības autoceļa “Vītolu iela” atjaunošanai/pār-
būvei (posms no 0.000 km līdz 0.580 km), Upeniekos, Jersikas
pagastā, Līvānu novadā”; „Pašvaldības autoceļa “Daugavas iela”
atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.010 km līdz 0.560 km),
Jersikā, Jersikas pagastā, Līvānu novadā”;

3. daļa: „Pašvaldības autoceļa Ro05 “Rožupe – Babri –
Gulbinski” atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.000 km līdz 0.100
km), Rožupes pagastā, Līvānu novadā”; „Pašvaldības autoceļa
Ro20 “Rožupe – Vilmenieši” atjaunošanai/pārbūvei (posms no
0.000 km līdz 1.220 km un 1.220 km līdz 1.960 km), Rožupes
pagastā, Līvānu novadā”;

4. daļa: „Pašvaldības ielas “Varoņu iela” atjaunošanai/pārbūvei
(posms no 0.005 km līdz 0.605 km), Rudzātos, Līvānu novadā”;
„Pašvaldības ielas “Parka iela” atjaunošanai/pārbūvei (posms no
0.005 km līdz 0.205 km), Rudzātos, Līvānu novadā”. 

Šobrīd paredzēts izstrādāt tehniskos projektus, kas ir
pamats, lai meklētu iespējas piesaistīt darbiem nepieciešamo
finansējumu.

Aktualitātes būvdarbos

Apstiprināts projekts “Līvānu industriālās
zonas infrastruktūras pielāgošana jaunu
uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības
attīstības veicināšanai 2.KĀRTA”

2021.gada 15.janvārī starp Centrālo finanšu
un līgumu aģentūru (CFLA) un Līvānu novada
domi ir parakstīta vienošanās par Eiropas
Reģionālās attīstības fonda projekta
Nr.3.3.1.0/20/I/018  “Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmu-
mu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstī-
bas veicināšanai 2.KĀRTA” īstenošanu.

Projekta galvenais mērķis: uzņēmējdarbī-
bas infrastruktūras izveide Līvānu industriālajā
zonā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai.

Projekta ietvaros plānotās darbības: būv-
niecības tehniskās dokumentācijas izstrāde,
noliktavas angāra izbūve un teritorijas labiekār-
tošana, piebraucamā ceļa (ielas posma), t.sk.
apvienotā velosipēdistu un gājēju celiņa izbūve,
iekšējo un ārējo inženiertīklu izbūve, autoruz-
raudzība un būvuzraudzība, izmaksu un ieguvu-

mu analīzes izstrāde, informācijas un publicitā-
tes nodrošināšana.

Plānotie projekta rezultāti: izbūvēts nolik-
tavas angārs un piebraucamais ceļš (ielas
posms), atbalstīts vismaz 1 komersants, radītas
24 darba vietas, piesaistītas investīcijas vismaz
1 407 576,64 EUR apmērā.

Projektā iekļaujamās kopējās izmaksas 1
854 641,76 EUR, t.sk. attiecināmās izmaksas 1
829 914,49 EUR, no kurām: ERAF līdzfinansē-
jums 1 396 935,49 EUR (76,34 %), Valsts budže-
ta dotācija 72 922,87 EUR (3,99 %), Līvānu nova-
da pašvaldības līdzfinansējums 167 660,82 EUR
(9,16 %), privātās attiecināmās izmaksas 192
395,31 EUR (10,51%), t.sk. neattiecināmās
izmaksas 24 727,27 EUR.

Projekta realizācijas laiks: 21 mēnesis.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Kad Ubaglīča mikrorajonā tiks
atjaunots ielu apgaismojums? 

Lai Ubaglīča mikrorajonā
uzlabotu lietus ūdens novadīša-
nu, lai tas neplūstu uz iedzīvo-
tāju īpašumiem, lai pārbūvētu
un atjaunotu ielu segumu un
modernizētu ielu apgaismoju-
mu, pārejot no gaisa vadiem uz
apakšzemes kabeļiem un no
nātrija tipa gaismekļiem uz
LED, pašvaldība izstrādāja
projektu “Ielu pārbūve Līvānos,
Līvānu novadā”.  Tā kā veica-
mo darbu apjoms un izmaksas
bija lielas, ielu pārbūves darbi
tika sadalīti 3 kārtās (1.kārtā
bija paredzēts pārbūvēt 2,28
km ielu, 2.kārtā – 1,63 km,
3.kārtā 2,88km), paredzot dar-
bus veikt 3 gadu periodā.
Papildus pašvaldība panāca
vienošanos ar AS “Sadales
tīkls” par zemsprieguma kabe-
ļu līniju pārbūvi mikrorajonā.

2020.gada maijā tika uzsākti
Ubaglīča mikrorajona ielu pār-
būves darbi. Šos darbus veic
iepirkuma uzvarētājs PS “VM
VB”. Paralēli AS “Sadales tīkls”
uzsāka pārbūvēt zemsprieguma
līnijas kabeļus, demontējot
vecās gaisvadu līnijas un izbū-
vējot jaunas apakšzemes līnijas.

2020.gada jūnijā pašvaldībai
Ubaglīča pārbūves projektam
izdevās saņemt valsts aizdevu-
mu. Kopējais projektam nepie-
ciešamais finansējums 2 828
947,74 EUR ar PVN (t.sk. aiz-
ņēmuma daļa 2,1 milj.
EUR).  Atbilstoši aizdevuma
nosacījumiem, projekts jāīsteno
2 gadu laikā. 

Tā kā AS “Sadales tīkls” vei-
camie darbi pārklājās ar
būvuzņēmēja ielu apgaismoju-

ma izbūves darbiem  un tos
salāgot bija problemātiski,
jauna ielu apgaismojuma izbū-
ve mikrorajonā aizkavējās.
Šobrīd AS “Sadales tīkls” veic
pēdējos plānotos savu zems-
prieguma līniju pārslēgšanas
darbus, kas februārī neslēgsies.

Savukārt būvuzņēmējs PS
“VM VB” darbus plāno turpināt
arī ziemas periodā. Uz februāra
sākumu 3. kārtas ielās (Dubnas
iela, Līču iela, Alejas iela,
Uzvaras iela, Puķu iela) kabeļi
ir izbūvēti 100% apjomā, salikti
90% apgaismojuma stabu
pamatņu, uzstādīti ap 40 %
apgaismojuma stabu. Šajās
ielās ielu apgaismojums varētu
tikt pieslēgts mēneša laikā. 

Diemžēl 1. un 2. kārtas ielās
apgaismojuma izbūves darbi ir
aizkavējušies. Tur ir demontē-
tas vecās lampas, vecie stabi un

vecie kabeļi, bet jaunie kabeļi
izbūvēti vien nelielā posmā.
Pēc tam, kad darbus mikrorajo-
nā būs pabeigusi AS “Sadales
tīkls”, apgaismojuma izbūves
darbi arī 1. un 2.kārtas ielās
varētu notikt raitāk, tomēr
daudz kas būs atkarīgs no lai-
kapstākļiem. 

Ubaglīcis ir sarežģīts
objekts, kur nepieciešamie
darbi  nav paveicami īsā laika
posmā, tāpēc ceram uz iedzīvo-
tāju sapratni. Diemžēl, bet jeb-
kuri remontdarbi rada lielākas
vai mazākas neērtības.
Jautājumu, neskaidrību vai
ierosinājumu gadījumā aici-
nām iedzīvotājus vērsties pie
atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai
Līvānu novada domes būvinže-
niera Aināra Skromāna,
t.29359849.

Līvānu novada  pašvaldības finanšu daļas
apkopotā informācija liecina, ka 2020.gadā
Līvānu novadā iekasēts nekustamā īpašuma
nodoklis (turpmāk: NĪN) 512 851,16 EUR apmē-
rā, t.sk. pagastu pārvalžu kasēs (gan skaidrā
naudā, gan ar banku norēķinu kartēm) 59 170,16
EUR. Gada laikā NĪN parādu apjoms novadā
pieaudzis par 2% un uz 2021.gada 1.janvāri tas
bija 111 325,66 EUR. 

2020. gadā visvairāk NĪN maksājumi tika
veikti izmantojot bankas pārskatījumus, tam
sekoja norēķini pagastu pārvalžu un domes
kasēs (gan skaidrā naudā, gan ar bankas norēķi-
nu kartēm).  Aizvien vairāk norēķini kasēs arī
tiek veikti izmantojot banku maksājumu kartes.
2020.gadā no pagastu pārvalžu kasēs iemaksātā
NĪN 62% tika nomaksāti tieši ar banku maksāju-
mu kartēm. 

Kā iespējams nomaksāt NĪN?
Šobrīd nomaksāt NĪN iespējams pagastu pār-

valžu kasēs (gan skaidrā naudā, gan ar banku
maksājumu kartēm), veikalu MAXIMA kasēs
(veikala komisija par pakalpojumu: 0,50 EUR),
pasta nodaļās, bankās, internetbankā,
portālā www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.

Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir
pārliecināties, vai pārskaitījums adresēts
pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN
nomaksu. Pārskaitījums veicams uz kādu no

tiem pašvaldības kontiem, kas norādīti sagatavo-
tajā maksāšanas paziņojumā.

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt
portālā www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv.
Abos portālos pieejami pašvaldību banku konti
NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksātājam auto-
mātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija
maksājuma veikšanai. Portālā www.epakalpoju-
mi.lv iespējams veikt nomaksu arī par citas fizis-
kas vai juridiskas personas īpašumiem.

Aicinām iedzīvotājus (gan fiziskas, gan juri-
diskas personas) izmantot iespēju maksāšanas
paziņojumu par NĪN saņemt elektroniski e-
pastā, jo tas ir ātrāk, ērtāk, drošāk, videi drau-
dzīgāk un mūsdienīgāk. Elektroniskajam maksā-
šanas paziņojumam iespējams pieteikties portā-
lā www.epakalpojumi.lv vai arī informāciju par
e-pasta adresi var nosūtīt uz pašvaldības e-pastu
pasts@livani.lv.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem
tiek nodrošināta iespēja pieteikties saņemt atgā-
dinājumu par nekustamā īpašuma nodokļa
apmaksas termiņa tuvošanos e-pastā vai īsziņas
veidā uz mobilo tālruni (SMS). Atgādinājuma
vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas
dienas pirms maksāšanas termiņa, bet SMS
veidā – maksāšanas termiņa samaksas dienā.

Aizvien vairāk nekustamā
īpašuma nodokļa nomaksa 
tiek veikta bezskaidrā naudā 

Turpināsies projekta
“Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses
pasākumu īstenošana 
Līvānu novada
iedzīvotājiem” realizēšana

Līvānu novada dome 2017.gadā uzsāka projekta Nr.
9.2.4.2/16/I/006  “Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” realizēšanu.
Sākotnēji projekta realizēšana tika plānota 36 mēnešus – līdz
2020.gadam ar kopējo finansējumu 146 351,00 EUR. 

2020.gadā tika noslēgta vienošanās par projekta darbības īste-
nošanas kopējo laiku 78 mēneši – līdz 2023.gada 30.septembrim
ar papildus finansējumu 93 872,74 EUR, kas kopā visā projekta
plānotajā realizēšanas laikā ir 240 223,74 EUR, no kura Eiropas
Sociālā fonda finansējums ir 204 190,17 EUR (85%) un Valsts
budžeta finansējums 36 033,57 EUR (15%). 

Projekta ietvaros, tāpat kā iepriekš, visa projekta garumā tiks
organizētas bezmaksas:

1. Fiziskās aktivitātes – vingrošanas, nūjošanas nodarbības,
ūdens vingrošanas un mūsdienu deju nodarbības.

2. Diennakts nometnes – bērniem no trūcīgām, maznodroši-
nātām ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām un viņu vecā-
kiem.

3. Izglītojošas lekcijas – par pubertāti, seksuālo un repro-
duktīvo veselību, lekcijas par atkarību izraisošām vielām Līvānu
novada vispārējās un vidējās izglītības iestāžu skolēniem.

4. Izglītojošas, praktiskas nodarbības – garīgās veselības
veicināšanai, nodarbības par veselīgu uzturu, izglītojošas nodar-
bības jaunajiem un topošajiem vecākiem.

5. Veselības dienas – iedzīvotājiem pēc 54 gadu vecuma,
ģimenes veselības dienas visām Līvānu novada ģimenēm, ģime-
nes veselības dienas iedzīvotājiem no trūcīgām, maznodrošinātām
ģimenēm, jauniešu veselības dienas bērniem no 7 līdz 18 gadu
vecumam.

Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas
un slimību profilakses pakalpojumiem Līvānu novada iedzīvotā-
jiem, īstenojot vietējā mēroga pasākumus sociālās atstumtības un
nabadzības  riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām.

Tiklīdz epidemioloģiskā situācija valstī būs normalizējusies un
pulcēšanās ierobežojumi atcelti, Līvānu novada iedzīvotājiem tiks
piedāvātas projekta otrās kārtas aktivitātes.

Vairāk informācijas:
Aiga Balule, 
Līvānu novada domes Projektu un attīstības speciāliste
e-pasts: aiga.balule@livani.lv

Laukumā pie 1.vidusskolas
nozāģētas divas ošlapu
kļavas, kas traucēja jaunās
eglītes augšanai

Pašvaldība bija saņēmusi vairāku iedzīvotāju lūgumu izvērtēt
iespēju nozāģēt divas ošlapu kļavas laukumā pie Līvānu 1. vidus-
skolas, kuras nomāc jauniestādīto eglīti. Līvānu novada domes
Vides uzraudzības un kārtības komisija apsekoja laukumu un pie-
ņēma lēmumu atļaut ošlapu kļavu nozāģēšanu, kuras ne vien aiz-
ēno jauno eglīti, bet arī ir invazīva koku suga. 5. februārī SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” darbinieki veica ošla-
pu kļavu nozāģēšanu.

No Jēkabpils uz Līvāniem 
plānots maģistrālais valsts veloceļš

VSIA “Latvijas valsts ceļi” atbilstoši Satiksmes ministrijas uzdevumam ir sākusi veloceļu attīstī-
bas plāna īstenošanu. Maģistrālie valsts veloceļi plānoti vairākos virzienos Latvijā, piemēram, vir-
zienā no Rīgas uz Jelgavu, Tukumu, Saulkrastiem, Valmieru, kā arī no Rēzeknes uz Ludzu un no
Jēkabpils uz Līvāniem. Izpētes laikā tiks noskaidroti iespējamie risinājumi veloceļu novietojumiem.
Patlaban notiek darbs arī pie izpētes un darbu pasūtīšanas attīstības centru areālos, lai nodrošinātu
drošas mikromobilitātes iespējas reģionos. Piemēram, paredzēts iepirkums projektēšanas darbiem
apvienotajam gājēju un velosipēdu ceļam no Jēkabpils uz Salu, kā arī citos posmos Latvijā.



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Kā iedzīvotāji vērtē Līvānu novada
attīstības tendences

1.februārī noslēdzās jau devītā ikgadējā aptauja,
kurā Līvānu novada dome aicināja iedzīvotājus
novērtēt novada attīstības tendences un dažādu
pakalpojumu kvalitāti novadā. Aptauja tiek rīkota,
lai pārliecinātos, cik veiksmīgi tiek īstenota pašvaldī-
bas attīstības programma – plānošanas dokuments,
kurā uzskaitīti reāli veicamie darbi un projekti, kas
nepieciešami, lai novads daudzpusīgi attīstītos. 

Šogad, ņemot vērā COVID 19 drošības pasāku-
mus, aptauja notika tikai elektroniski. Paldies
visiem, kas tajā piedalījās un izteica savu viedokli! 

Ar apkopotajiem aptaujas rezultātiem katru gadu
tiek iepazīstināta pašvaldības vadība, kura tos izvēr-
tē un spriež par to, kurai jomai nepieciešams veltīt
lielāku uzmanību, iespējams, vajadzīgas izmaiņas
attīstības programmā. Ja tādas ir nepieciešamas, tad
attīstības programma tiek koriģēta, iekļaujot vai
tieši pretēji izslēdzot, kādu punktu no plānoto darbu
saraksta, ja tas kļuvis neaktuāls.  Attīstības pro-
gramma ir cieši saistīta ar pašvaldības budžetu un tā
ietvaros plānotajiem darbiem. 

KOPUMĀ 

Kopumā analizējot aptaujas rezultātus, var seci-
nāt, ka novada iedzīvotāji visvairāk ir apmierināti ar
vides sakoptību – 89,2% drīzāk apmierināti vai ļoti
apmierināti, ielu apgaismojums – 79,5%, kas ir aug-
stākais rādītājs kopš 2012.gada. Salīdzinot ar
iepriekšējiem gadiem, iedzīvotāji daudz augstāk
novērtējuši ielu apgaismojuma kvalitāti, sabiedris-
kās ēdināšanas pakalpojumus un veloceliņu kvalitā-
ti. Sabiedrības informēšanu – 78,9%, gājējiem domā-
tu ielu infrastruktūra (ietves, celiņi, gājēju pārejas
u.tml.) – 76,5%. Ar atkritumu savākšanas/izvešanas
pakalpojumiem apmierināti 74,1% aptaujas dalībnie-
ku. Ar domes vadības darbu apmierināti ir 71,7 pro-
centi aptaujāto – tas ir nedaudz vairāk kā pirms
gada un augstākais rādītājs pēdējos 5 gados. 

Procentuāli lielākais apmierinātības samazinā-
jums vērojams sabiedriskās kārtības nodrošināša-
nas, sabiedriskā transporta, kultūras un izklaides
pakalpojumu jomās, kas, iespējams, saistīts ar
COVID-19 ierobežojumu ietekmi uz cilvēku ierasto
ikdienu.  

Kopumā par pašvaldības sniegtajiem pakalpoju-
miem un dzīvi Līvānu novadā 2020.gadā ir apmieri-
nāti 80,7% aptaujas dalībnieku, kas ir par nepilniem
3% augstāks rādītājs nekā gadu iepriekš un augstā-
kais pēdējo piecu gadu periodā. Arī aptaujas dalīb-
nieku pozitīvais vērtējums kopumā par aizvadītajā
gadā paveikto Līvānu novada attīstībā ir augstākais
pēdējo 5 gadu periodā un sasniedza 78,3%.

Ko aptaujas dalībnieki visbiežāk ir aktuali-
zējuši?

CEĻI UN IELAS

Vairākās atbildēs pie trūkumiem tiek norādīts
Rīgas ielas sliktais tehniskais stāvoklis un problē-
mas ar iesēdušajiem aku vākiem. 2020.gadā tika
rekonstruēti 27 kritiskākajā stāvoklī esošie kanali-
zācijas aku vāki.  Rīgas ielas seguma atjaunošana
(kas ietver arī jaunu kanalizācijas aku vāku izbūvi)
posmā no Biedrības ielas līdz pilsētas robežai
Daugavpils virzienā ir viena no pašvaldības prioritā-
tēm jaunajā plānošanas periodā, un tiek meklētas
iespējas piesaistīt valsts un ES fondu finansējumu. 

Iedzīvotāji kā problēmu norāda apvedceļa neesa-
mību. Līvānu novada pašvaldība izvērtē iespējas
jauna  piebraucamā  ceļa būvniecībai, kurš savienotu
Līvānu industriālās zonas Celtniecības ielu ar valsts
vietējās nozīmes ceļu V757 Grīva-Stari, kurš tālāk
savienots ar valsts galveno autoceļu A6 Rīga –
Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža. Tiktu
atslogota  Stacijas ielas dzelzceļa pārbrauktuve,
Stacijas ielas krustojums ar Rīgas ielu un pilsētas
centrs kopumā. Šī iecere iekļauta arī attīstības prog -
rammā, un tiks meklētas iespējas to realizēt jaunajā
plānošanas periodā. 

Vairākās anketās tiek norādīts, ka sliktā stāvoklī
ir gājēju tilts pāri Dubnai. Pašvaldība 2021.gada
budžetā paredzējusi līdzekļus tā rekonstrukcijas teh-
niskā projekta izstrādei. Paši rekonstrukcijas darbi
tiek plānoti uz 2022.gadu. 

Tāpat tiek norādīts uz problēmām Ubaglīča ielu
pārbūves darbos. Šis ir sarežģīts objekts, jo pārklājās
pašvaldības un Sadales tīklu projekts. Sadales tīkli
savus darbus Ubaglīcī ir pabeiguši, tāpēc ielu pārbū-
ves un apgaismojuma izbūves darbi mikrorajonā
šogad varētu notikt raitāk. 

Satiksmes drošības jautājums ir bijis aktuāls arī
citus gadus, šoreiz biežāk tiek norādīts uz “gulošo
policistu” nepieciešamību vairākās vietās. Ar
Latvijas valsts ceļiem notiek saskaņošanas darbi
par ātruma slāpētāju uzstādīšanu Krustpils –
Jelgavas ielu rajonā, kā arī vairāku papildus ceļa-
zīmju uzstādīšanu pie JIC “Kvartāls”, Zaļā ielā un
Zemgales ielā. Pašvaldība arī turpmāk izvērtēs
iespējas papildus ātruma slāpētāju un ceļazīmju
uzstādīšanai un citu satiksmes drošības pasākumu
veikšanai.

Joprojām diezgan daudz komentāru ir par pagastu
ceļiem, kurus iedzīvotāji lūdz uzlabot. Pašvaldība
šajā gadā ir paredzējusi izstrādāt deviņu pašvaldības
autoceļu un ielu rekonstrukcijas tehniskos projektus
(8 no tiem pagastu teritorijās), kuru īstenošanai tiks
meklētas iespējas piesaistīt ES fondu finansējumu
jaunajā plānošanas periodā. Pašvaldībai ir izdevies
panākt, ka Latvijas Valsts  ceļi 2021. gadā  paredzē-
juši veikt  grants segas pārbūvi un dubulto  virsmas
apstrādi valsts autoceļa Špoģi – Arendole – Upmala
– Sīļi posmam Muktupāveli – Neicenieki. 2023.gadā
darbi paredzēti valsts autoceļa Līksna – Kalupe –
Upmala – Rožupe posmam Rožupe –Vanagi 1,9 km
garumā. Kā arī februāra sākumā ir saņemta ziņa, ka
ir atbalstīta arī autoceļu Grīva – Stari (0 –3,5km) un
Rožupe – Rudzāti – Varakļāni (10,7 –14,7km) sakār-
tošana.

Vairāki Rudzātu iedzīvotāji norāda uz ciemata
centrālā laukuma slikto tehnisko stāvokli.
Pašvaldība šī gada budžetā ir paredzējusi līdzekļus
stāvlaukuma seguma atjaunošanas tehniskā projek-
ta izstrādei. 

ATPŪTAS IESPĒJAS

Līdzīgi kā iepriekšējā aptaujā, aktuāli ir jautāju-
mi par estrādi, peldvietu, pastaigu celiņiem.
2020.gadā tika uzsākts darbs pie Līvānu pussalas
teritorijas attīstīšanas, kur taps daudzi nepieciešami
tūrisma, atpūtas un sporta infrastruktūras objekti.
Tiek meklētas iespējas finansējuma piesaistei pussa-
las tālākai attīstībai. 

Daudz ir komentāru par peldvietas nepieciešamī-
bu. Atpūtas vietā Daugavas krastā aiz katoļu baznī-
cas arī šogad tiks nodrošinātas ģērbtuves, atkritumu
urnas, tualete. Arī pussalas attīstības projektā ir
paredzēta labiekārtota peldvieta. 

Arī šoreiz iedzīvotajiem ir ierosinājumi, kas saistī-
ti ar sabiedrisko ēdināšanu un viesnīcu pakalpoju-
miem. Pašvaldībām Latvijā nav atļauts nodarboties
ar uzņēmējdarbību, tāpēc šo jomu attīstība ir privāto
uzņēmēju rokās. Pussalas tālākā attīstība varētu
veicināt arī šo pakalpojumu attīstību. Jau šobrīd ir
interese no investoriem viesnīcu un tūrisma pakalpo-
jumu attīstīšanā pussalā. 

Vairāku lauku teritoriju iedzīvotāju anketās tiek
norādīts, ka ir nepieciešams arī ciematos uzstādīt
labiekārtotus rotaļu laukumus. Pašvaldība jau šova-
sar katrā no pagastiem uzstādīs labiekārtotus bērnu
rotaļu laukumus. Tam paredzēts izmantot konkursā
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2020” iegūto nau-
das balvu nominācijā “Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība Latgales plānošanas reģionā  2020”, kā arī
papildus nepieciešamos līdzekļus no pašvaldības
budžeta. Rotaļu laukumu šogad paredzēts uzstādīt
arī pirms skolas grupiņas bērniem Laimiņas sākum-
skolas teritorijā. Papildus soliņus paredzēts uzstādīt
arī pie bērnu rotaļu laukuma Domes ielā 3. 

DZĪVOJAMAIS FONDS

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, vairākās anketās
tiek norādīts uz nepieciešamību siltināt daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas. Pašvaldība ir uzņēmusies
sniegt atbalstu iedzīvotājiem piecu daudzdzīvokļu
māju siltināšanas projektu virzīšanai, kas ir ļoti
laik ietilpīgs process, jo ir daudzas lietas nepiecie-
šams precizēt un saskaņot, izvērtēt kredītiestāžu
sniegtās iespējas sniegt aizdevumu pašvaldības SIA
“Līvānu siltums” ēku siltināšanai pēc ESKO princi-
pa. Šobrīd jau ir noslēgušies būvdarbu iepirkumi
mājām Vecticībnieku ielā 6 un Rīgas ielā 128.
Izsludināti būvdarbu iepirkumi mājām Kurzemes
ielā 8 un Lāčplēša ielā 15. Notiek saskaņošana ar
valsts  attīstības finanšu institūciju “ALTUM” par
mājas Rīgas ielā 37 siltināšanas darbu iepirkumu.

Dzīvokļu īpašniekiem ir jāsāk apzināties, ka
daudzdzīvokļu māju īpašnieki ir dzīvokļu īpašnieku
kopums, bet nevis valsts vai pašvaldība, kā tas bija
padomju laikos. Pašvaldībai katrā no mājām pieder
tikai daži dzīvokļi un tā ir tikai viens no dzīvokļu

īpašniekiem. Daudzdzīvokļu mājas apsaimnieko
pašvaldības kapitālsabiedrība “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”, taču ar iedzīvotāju maksāju-
miem/maksājumu uzkrājumiem nepietiek, lai veiktu
apjomīgus remontdarbus. Jāveido uzkrājumi no īpaš-
nieku un īrnieku ieguldījumiem. Turklāt par māju
renovēšanu var lemt tikai paši dzīvokļu īpašnieki –
to nosaka likums. 

Daudzdzīvokļu māju novecošana un apsaimnieko-
šanas problēmas aktuālas ir arī pagastu ciematu
iedzīvotājiem. 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI

Vairākās anketās parādās viedokļi par atkritumu
apsaimniekošanu, to uzskaiti.  Atkritumu apsaim-
niekošana kopumā tiek vērtēta atzinīgāk nekā
iepriekšējos gadus, daudz paveikts atkritumu šķiro-
šanas jomā. Problēmas joprojām sagādā tie privāt-
māju iedzīvotāji, kuri savus sadzīves atkritumus
mēdz izmest daudzdzīvokļu māju atkritumu savāk-
šanas punktos, kas ir aizliegts. Tiek strādāts ar
tiem īpašniekiem, kuriem vēl nav noslēgti līgumi
par atkritumu apsaimniekošanu. Noslēgto līgumu
skaits ar privātmājām pēdējos gados ir pieaudzis.
Smilšu ielā rudenī tika uzstādīts pirmais slēdza-
mais atkritumu laukums, kas krietni samazināja
nelegāli izmesto atkritumu apjomu šajā laukumā.
Šogad pašvaldība budžetā ir paredzējusi līdzekļus
slēdzama laukuma izveidei arī Rīgas ielā 153. Pie
vecā tirgus laukuma paredzēts izbūvēt jaunu šķiro-
šanas laukumu.

Atgādinām, ka Rīgas ielā 2 b, Līvānos, ikvienam ir
iespējams nodot šādus atkritumu veidus: neizjauktu
sadzīves elektroniku; tehnisko stiklu (logu stikls),
izņemot pakešu logu; stikla pudeles un burkas; kar-
tonu un papīru (tīru un sausu); PET pudeles, plast -
masas kannas ar 1 un 2 marķējumu; iepakojumu plē-
ves; metāla iepakojumus; būvgružus (par maksu);
riepas (par maksu); luminiscētās (dienas gaismas)
lampas (par maksu); lielgabarītu (jābūt noslēgtam
atkritumu apsaimniekošanas līgumam).

Vairāki pagastu iedzīvotāji norāda, ka būtu nepie-
ciešams pagastos šķirošanas konteinerus izvietot
vairākās vietās. 

Pašvaldības vadība regulāri tiekas ar pašvaldības
kapitālsabiedrību vadību, to skaitā arī ar SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” vadību,
un tiks pārrunāts arī par aptaujā aktualizētajām
problēmām. 

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

Aktuāla problēma aptaujas dalībniekiem ir
sabiedriskās kārtības jautājumi un pašvaldības poli-
cijas neesamība. 

Pašvaldības vadība regulāri tiekas ar Valsts poli-
cijas vietējo un reģionālo vadību, lai pārrunātu un
aktualizētu sabiedriskās kārtības un ceļu satiksmes
drošības jautājumus.   

Jautājums par pašvaldības policijas izveidi ir
pašvaldības dienas kārtībā jau vairākus gadus, bet
pagaidām tas ir ticis atlikts sakarā ar ierobežotajām
budžeta iespējām.  

VIDE

Anketās kā viena no aktuālākajām vides problē-
mām tiek minēta nepabeigtās daudzdzīvokļu mājas.
Arī ar šo problēmu pašvaldība cīnās jau vairākus
gadus. Šīs mājas ir privātīpašums, tāpēc pašvaldībai
ir ierobežotas iespējas šo jautājumu atrisināt ātri.
Līvānu pašvaldībai ir pieredze privātpersonai piede-
roša grausta nojaukšanā, kad pirms vairākiem
gadiem tika nojaukts grausts Rīgas ielā. Tas ir juri-
diski sarežģīts process, un diemžēl te sākotnēji ir
jāiegulda vairāki desmiti tūkstoši pašvaldības
budžeta līdzekļi, pie tam nereti ir problemātiski iztē-
rētos līdzekļus no īpašniekiem piedzīt. Patlaban
notiek pārrunas ar vairākiem nepabeigto 5stāvu
māju privātīpašniekiem par īpašumu sakārtošanu.
Daudzdzīvokļu māju graustu īpašniekiem ir piemē-
roti administratīvie sodi. Papildus tam Līvānu nova-
da domes Nekustamo īpašumu un vides  pārvaldības
daļas speciālisti iepazīstas ar citu pašvaldību piere-
dzi par  nekustamo īpašumu sakārtošanas un
nojaukšanas jautājumiem.  Pašvaldība paredzējusi
izstrādāt tālākās rīcības plānu, ja īpašnieki neveiks
pasākumus, lai novērstu pārkāpumus un sakārtotu
savus īpašumus.

Vairāki iedzīvotāji aicina pievērst vērību Dubnas
un citu novada upju un to krastu aizaugšanas un pie-



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2020. gada 30. decembra 

sēdes protokola Nr.23
lēmumu Nr.23-3

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
„Grozījumi Līvānu novada domes 2016. gada 31. marta saistošajos

noteikumos Nr. 7 „Līvānu novada pašvaldības nolikums””
LĪVĀNOS

2020. gada 30. decembrī Nr.15

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas pirmo punktu un 24. pantu  

Izdarīt Līvānu novada domes 2016. gada 31. marta  saistošajos noteikumos Nr. 7 „Līvānu novada
pašvaldības nolikums” (turp māk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu:

Apstiprināt Noteikumu 5. pielikumu jaunā redakcijā.
Pielikumā:  pielikums Nr. 5

Priekšsēdētājs A. Vaivods

5.pielikums
Līvānu novada pašvaldības nolikumam

Līvānu novada domes struktūrvienības,
iestādes un kapitālsabiedrības

/Līvānu novada domes 30.12.2020. gada saistošo noteikumu Nr.15 redakcijā/

*IIR- Izglītības iestāžu reģistrācijas numurs Izglītības ministrijā

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

gružošanas problēmai. Tāpat tiek norādīts uz problēmām zaļo
atkritumu apsaimniekošanā, jo pilsētā nedrīkst dedzināt lapas
un zarus, bet arī nodot tos šobrīd nav iespējams.

Vairāki aptaujas dalībnieki norāda uz  vienota stila labie-
kārtošanas, apzaļumošanas un svētku rotājumu izveidi nova-
dā. Pēdējos gados šiem jautājumiem tiek pievērsta aizvien lie-
lāka vērība gan plānveidīgi papildinot apzaļumojumus vasa-
ras periodā, gan papildinot vienota stila gaismas virtenes.
Ņemot vērā budžeta iespējas, tas tiek darīts pakāpeniski.
Pašvaldība ir izvēlējusies stratēģiju katru  gadu papildināt
noformējumu ar jauniem ziedu elementiem vasarā un gaismas
elementiem ziemā, lai ar katru gadu kopējais novada tēls
kļūtu arvien krāšņāks. 

Vairākās anketās tiek aktualizēts jautājums par to, ka daļa
suņu saimnieku nesavāc aiz saviem mīluļiem. 

VESELĪBAS APRŪPE

Veselības aprūpes pieejamības problēma bija aktuāla arī
iepriekšējo gadu aptaujās, tomēr COVID-19 ārkārtas apstākļi
vēl vairāk ir aktualizējusi jautājumus par ārstu speciālistu pie-
ejamību. Aptaujas dalībnieki norāda uz ģimenes ārstu noslogo-
tību un to trūkumu. Pašvaldība 2021.gada budžetā ir paredzē-
jusi līdzekļus ārsta rezidenta stipendijas ieviešanai, lai pēc
rezidentūras beigām šis speciālists nāktu strādāt par ģimenes
ārstu uz Līvānu novadu. Uz šo stipendiju tiks rīkots konkurss,
bet, ja atsaucība būs liela, tiks izskatīta iespēja piešķirt arī vai-
rākas stipendijas.

IZGLĪTĪBA

Arī šīgada aptaujā ir salīdzinoši maz komentāru par izglītī-
bas jomu. Rudzātu pagasta iedzīvotāji aktualizē jautājumu par
Rudzātu vidusskolas remonta un siltināšanas nepieciešamību.
Nesen  notika remontdarbi skolas gaitenī un pirmsskolas gru-
piņā. Šogad paredzēts izstrādāt tehnisko dokumentāciju vidus-
skolas katlumājas pārbūvei. 

Atsevišķās aptaujās tiek minēts par nepietiekošām ārpus
skolas pulciņu un izklaides iespējam bērniem. COVID-19 ārkār-
tējās situācijas apstākļos aktivitātes daudzās jomās nebija
iespējamas vai iespējamas ļoti ierobežotā lokā, tas pats attieci-
nāms uz dažādiem pulciņiem, darbnīcām, sporta aktivitātēm
un citiem pasākumiem. Tiklīdz tas būs iespējams Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs, Jaunatnes iniciatīvu centrs “Kvartāls”,
Līvānu Bērnu un jauniešu sporta skola atkal būs pieejama
novada bērniem un jauniešiem. 

Vairāki jaunie vecāki norāda, ka maz ir iespēju pavisam vēl
mazo bērnu attīstībai, jo nav šāda veida muzikālo nodarbību,
sporta vingrošanas, peldēšanas nodarbību. 

NODARBINĀTĪBA

Vairāki aptaujas dalībnieki joprojām norāda uz nodarbinātī-
bas un nepietiekama atalgojuma problēmu atsevišķās darba
vietās, lai gan kopumā vidējais atalgojums Līvānos ir augstā-
kais Latgalē.  

Viens no galvenajiem mērķiem, kas ir definēts arī Līvānu
novada pašvaldības integrētās attīstības programmā, ir sekmēt
uzņēmējdarbību, lai radītu darbavietas un sekmētu novada
sociāli ekonomisko attīstību. Šobrīd Industriālajā zonā notiek
apjomīgi būvdarbi, kuru rezultātā tiks izbūvēts noliktavu
angārs un ražošanas angārs, ko paredzēts iznomāt uzņēmējiem,
kas radīs jaunas darba vietas. 

Tāpat turpina attīstīties un paplašināties lielākie novada
uzņēmumi, kuri regulāri meklē jaunus darbiniekus. Līvānos
darbojas Rēzeknes Tehnoloģiju augstskolas filiāle, kurā ir
iespējams par valsts budžeta līdzekļiem apgūt mašīnbūves,
programmēšanas un datortīklu administrēšanas, būvniecības
un apģērbu dizaina un tehnoloģiju specialitātes.

Arī turpmāk pašvaldība turpinās strādāt, lai veicinātu uzņē-
mējdarbības attīstību – sakārto uzņēmējdarbības infrastruktū-
ru, meklē investorus, konkursa ietvaros katru gadu sniedz
finansiālu atbalstu vairākiem mazajiem uzņēmumiem aprīko-
juma, inventāra vai iekārtu iegādei.

Nenoliedzami, ka arī daudzus Līvānu novada uzņēmējus un
saimnieciskās darbības veicējus negatīvi ir ietekmējuši COVID-
19 ierobežošanas pasākumi, un šobrīd nav iespējams prognozēt,
kad situācija uzlabosies.

IETEIKUMI

Aptaujas dalībnieki aktīvi ir pauduši arī savus ieteikumus
un priekšlikumus par to, kas vēl būtu jāpaveic, lai novads kļūtu
vēl labāks un skaistāks. Paldies arī par konstruktīvo kritiku un
novērojumiem par nepilnībām un problēmām. Domes vadība
vienmēr iepazīstas ar aptaujas rezultātiem, pārrunā konstatē-
tās problēmas un ieteikumus ar attiecīgajiem speciālistiem.
Konstruktīvā kritika un priekšlikumi tiek ņemti vērā, lai turpi-
nātu uzlabot pašvaldības un tās iestāžu darbu.

Paldies arī tiem iedzīvotājiem, kuri ir izteikuši paldies un
atzinīgi novērtē jau paveikto novada attīstībā.

Paldies jums, aptaujas dalībnieki, par atsaucību, vie-
dokļiem, kritiku un labajiem vārdiem! Esiet aktīvi arī
turpmāk! Jūsu sniegtās idejas un ieteikumi iespēju robe-
žās tiek iekļauti pašvaldības turpmāko gadu darba
plānā!



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Kas jāzina pašpatēriņa 
zvejniekam?

Ir mainījusies kārtība, kādā zvejnieki saņem zvejas atļaujas
(licences).

Lai saņemtu atļauju (licenci) pašpatēriņam, zvejniekam turp -
māk jāgriežas tikai pašvaldībā. Tas nozīmē, ka turpmāk Valsts
vides dienests zvejniekiem zvejas atļaujas (licences) kā arī zvejas
žurnālus vairs neizsniedz.

Šobrīd darbojas Latvijas Zivsaimniecības integrētā zvejas un
kontroles sistēma (LZIKIS), kurā tiek ievadīti dati, kas saistīti ar
zvejas tiesību nomu un izmantošanu (nomas līgumi ar zvejnie-
kiem, ikgadējie nomas līgumu protokoli, kuros norādīti zvejas
limiti un zvejas atļaujas (licences), kurus var tieši no sistēmas
izdrukāt.

Lai noslēgtu zvejas nomas tiesību līgumu un saņemtu zvejas
atļauju (licenci), zvejniekam jāiesniedz Līvānu novada pašvaldībā
iesniegums, atbilstoši sagatavotajai veidlapai, kas atrodama
mājaslapas www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Pakalpojumi –
Zvejas atļaujas (licences) saņemšana, pievienojot klāt laivas reģis-
trācijas apliecības kopiju.  Iesniegumu iesniedz Līvānu novada
domē vai elektroniski portālā www.latvija.lv, izmantojot pakalpo-
jumu Iesniegums iestādei.

Tāpat zvejniekam ir jāsaņem zvejas žurnāls papīra formā, ja
zvejnieks nereģistrē zvejas datus elektroniski Latvijas
Zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētajā sistēmā
(LZIKIS).

Papīra formā aizpildītie zvejas žurnāli, tāpat kā iepriekš, zvej-
niekiem ir jāiesniedz Valsts vides dienestā.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām sazināties ar
Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības
daļas vadītājas vietnieci Gunitu Vaivodi pa mob. tālr. 22024485
vai e-pastu: gunita.vaivode@livani.lv.

Aicinām pieskatīt
savus mājdzīvniekus

Tā kā tuvojas pavasaris, būsim atbildīgi un īpaši rūpīgi pieska-
tīsim savus mājdzīvniekus, it īpaši suņus, lai tie neklaiņo un
neatrodas ārpus jūsu īpašuma robežām.

Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr. 18  „Par mājas
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķerša-
nas kārtību Līvānu novadā” nosaka, ka mājas dzīvnieku īpašnie-
kam un turētājam, papildus citos normatīvajos aktos noteikta-
jam, ir pienākums: 

l reģistrēt Mājas dzīvnieku normatīvajos aktos un šajos notei-
kumos noteiktajā kārtībā Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrā; 

l nomaksāt ikgadējo pašvaldības noteikto nodevu un segt vien-
reizējo reģistrācijas maksu par Mājas (istabas) dzīvnieka reģistrā-
ciju saskaņā ar Lauksaimniecības datu centra noteikto cenrādi; 

l nodrošināt, lai Mājas dzīvnieks ir identificējams, ja tas bez
īpašnieka vai turētāja klātbūtnes atrodas ārpus tā īpašnieka vai
turētāja valdījumā vai turējumā esošās teritorijas; 

l pēc Mājas dzīvnieka pazušanas konstatēšanas, nekavējoties
ziņot iestādei, kura veic šo dzīvnieku reģistrāciju; 

l nepieļaut, ka Mājas dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu
dzīvojamo māju koplietošanas telpās un sabiedrisko ēku telpās,
kā arī pilsētas un ciemu sabiedriskajās vietās; 

l nebarot Mājas dzīvniekus daudzdzīvokļu māju koplietošanas
telpās.

Saistošie noteikumi nosaka, ka personām, kas baro Mājas dzīv-
nieku sabiedriskā vietā (pie kaķu mājām), jānodrošina barošanas
vietas sakopšana. 

Bezsaimnieka Mājas dzīvniekus (kaķus) atļauts izmitināt dzī-
vojamo māju koplietošanas telpās un tai pieguļošā teritorijā, ja
atbilstoši īpašnieku noteiktajai kārtībai ir saņemta tās nekusta-
mā īpašuma koplietošanas telpu daļas, kurā paredzēts kaķus
izmitināt, īpašnieku un apsaimniekotāja rakstiska atļauja. 

Dzīvojamās mājas īpašnieks vai apsaimniekotājs ir atbildīgs
savā apsaimniekotajā teritorijā par normatīvo aktu ievērošanu
attiecībā uz bezsaimnieka Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu un
labturību, nodrošinot šādu dzīvnieku sterilizāciju un vakcināciju
pret trakumsērgu, kā arī par dzīvnieku nekontrolētu vairošanos. 

Līvānu pilsētā un ciemu teritorijā ārpus norobežotās teritori-
jas, kur tas nav aizliegts, suns var atrasties bez pavadas tikai
īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā,
kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību.

Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem piemēro brīdinājumu
vai naudas sodu no 2 līdz 16 naudas soda vienībām. Viena naudas
soda vienība ir 5 euro.

Izsludināts Mazo grantu projektu
konkurss “Iedzīvotāji veido 
savu vidi – 2021” 

Viduslatgales pārnovadu fonds sadarbībā ar
Līvānu, Preiļu, Aglonas un Vārkavas pašvaldī-
bām izsludina projektu konkursu “Iedzīvotāji
veido savu vidi – 2021”. Šogad projektu īstenoša-
nai paredzēts ilgāks laika periods kā iepriekš –
vairāk kā septiņi mēneši. Kopējā grantu summa
ir 14 850, 00 EUR. Viena projekta granta summa
– 550,00 EUR.

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt radošus
un inovatīvus vietējo iniciatīvas grupu un
sabiedrisku organizāciju projektus. Konkursa
kārtībā tiks atbalstīti projekti, kuri īsteno kultū-
ras, izglītības, sporta, brīvā laika, uzņēmējdarbī-
bas veicinošas aktivitātes un vides sakopšanu
vietējā teritorijā, sekmē minēto aktivitāšu popu-
larizēšanu un lauku iedzīvotāju iesaistīšanos
šajās aktivitātēs. 

Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus,
projektu pieteicējus lūdzam rūpīgi pārdomāt
ieceri un tās īstenošanas iespējas.

Projektu konkursa finansējuma tematiskie
virzieni ir:

l Novadu vietējās identitātes, cilvēku talantu
un sasniegumu apzināšana.

l Seno amatu un prasmju apgūšana, stiprinot
paaudžu saiknes.

l Sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana
un aktīvās atpūtas vietu veidošana.

l Lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem
un jauniešiem.

l Kultūras un sporta aktivitātes un pasākumi.
l Bezatkritumu dzīvesveida (zero waste) ini-

ciatīvas.
Viduslatgales pārnovadu fonda uzraudzības

padome šogad pievienoja vēl vienu aktuālu
tematisko virzienu “bezatkritumu dzīvesveida
(zero waste) iniciatīvas”. Šajā virzienā mēs
sagaidām projektus, kuri orientēti gan uz atkri-
tumu mazināšanu, gan uz vides tīrību, gan ini-
ciatīvām, kuras rezultātā nerodas atkritumi.
Piemēri ideju ierosmei: dalīto atkritumu kontei-
neru novietņu izveide kapos, komposta kaudzes
izveide daudzstāvu māju rajonā, otrreizējā audu-
mu/drēbju pārstrāde (džinsauduma somu, darba
apģērba utt. šūšana), tiešās iepirkšanās pulciņa
izveide, brīvbodes lauku teritorijās, mēbeļu izga-
tavošana no paletēm, vides objektu izveide no
kokmateriālu pārpalikumiem, zaru talkas un
nodošana šķeldai, izglītības pasākumi un infor-
matīvas kampaņas bezatkritumu dzīvesveida
popularizēšanai. 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir
no 2021. gada 8. februāra līdz 2021. gada 8. mar-
tam.

Projekta ieviešanas laiks ir no 2021. gada 22.
marta līdz 2021. gada 31. oktobrim.

Projekta pieteikuma dokumenti (konkursa
nolikums, pieteikuma veidlapa, atskaites veidla-
pa) atrodami fonda mājas lapā www.vlpf.lv 

Sīkāka informācija par konkursu:
vlpf@inbox.lv, 28399197, www.vlpf.lv

Līvānieši – starptautiskās bērnu
mākslas izstādes – konkursa
“LIDICE 2020” Latvijas kārtas
laureāti 

Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Janvārī Līvānu Bērnu un jauniešu centrā tika
vērtēti 49. starptautiskās bērnu mākslas izstā-
des – konkursa “LIDICE 2021”  Līvānu novada
kārtas bērnu darbi, kas organizēta sadarbībā ar
Valsts izglītības satura centru. Šogad konkurss
notiek attālināti. 

Izstādes – konkursa mērķi: veicināt bērnu un
jauniešu radošo spēju attīstību, padziļināt
izpratni par robotiku, inženierzinātnēm un rado-
šajām industrijām; sekmēt izglītības iestāžu
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu
pedagogu sadarbību un pieredzes apmaiņu;
sniegt iespēju bērniem eksponēt savus darbus
starptautiskajā izstādē.

49.starptautiskajai bērnu mākslas izstādei
– konkursam tika piedāvāta tēma “ROBOTS
un mākslīgais intelekts”. Apakštēmas: Ko
robots var/drīkst (nedrīkst) darīt; Kas atrodas
mašīnas- robota iekšienē; Roboti literatūrā un
kino; 2121. gads; Mākslīgā intelekta attīstība
un tā veidi; Tehnoloģijas un ētika; Dati;
Nanoroboti.

Konkursa dalībnieki ir bērni vecumā no 4 līdz
16 gadiem. Dalībnieki iesniedz zīmējumus un
gleznojumus jebkurā tehnikā, veidojumus no
māla, koka, stikla, metāla, papīra, auduma, kā
arī fotogrāfijas. Darbi tiek vērtēti 2 grupās:
dalībnieki no 4 līdz 10 gadiem;  dalībnieki no 11
līdz 16 gadiem. Vērtēšanas kritēriji: atbilstība
tēmai un nolikuma prasībām, vecumposmam;
kompozīcija; darba izpildījuma kvalitāte; oriģi-
nalitāte. Konkurss notiek vairākās kārtās: nova-
da kārta, Latvijas kārta un Starptautiskā kārta
Čehijā.

Līvānu novada kārtai darbus iesniedza 16
bērni, kuriem konkursam palīdzēja gatavoties 4
pedagogi no 2 novada izglītības iestādēm, uz
Latvijas kārtu tika izvirzīti 18 darbi. Latvijas
mērogā darbus vērtēja VISC un Rīgas domes
Izglītības, jaunatnes un sporta departamenta
izveidota vērtēšanas komisija.

26.janvārī Rīgā notika Latvijas kārtas darbu
izvērtēšana. Izstādes darbu katalogs apskatāms

vietnē www.intereses.lv. Fotogrāfijas no izstādes
redzamas arī VISC mājas lapā. Apbalvošanas
pasākums notika bez dalībnieku klātbūtnes. 

Prieks, ka seši mūsu novada bērni – Ivans un
Iļja Smaļi (kopdarbs), Markuss Silavs (sk. Inga
Salmiņa, Līvānu BJC), Sandra Bubjane (2 darbi)
(sk. Jānis Ernstsons, Līvānu BJC un Līvānu
1.vsk.), Ieva Rubene, Darja Sevostjanova (sk.
Anna Kārkle, Līvānu 1.vsk.) – ir Latvijas kārtas
laureātu vidū.

Veiksmi dalībniekiem pārstāvot Līvānu nova-
du un Latviju Čehijā!

n Darjas Sevostjanovas darbs “Līvlidrobs
(Līvāni+Lidice+Robots)” (skolotājs: Anna
Kārkle)



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Kultūras pieturzīmes Līvānu novadā
aizvadītajā gadā 

Imants Ziedonis reiz ir teicis, ka
“atkalmeklēšana laikam ir īstā dzīve,
citas dzīves īstenības nav”.  Šobrīd, kad
notikumu ritējums no ātrgaitas karuse-
ļa burtiski pārvērties palēninātā kino,
tieši vai netieši, bet esam tajā punktā,
kur bez meklēšanas, izzināšanas kā cil-
vēcīgi, tā arī profesionālajā jomā neiz-
tikt. Kultūras nozare ir viena no tām,
kas visa notiekošā triecienu un sekas
izjuta visātrāk – no apmeklētāju skaita
ierobežošanas līdz kultūrvietu apmeklē-
jumu aizliegumam. Taču ierobežojumi
nav apturējuši iestādes darbu. Turpinot
pielāgoties un apgūstot jauno, vēlamies
atskatīties uz aizvadītā gada notiku-
miem kultūras jomā Līvānu novadā,
paņemot piedzīvoto pieredzes pūram. 

Līvānu novada Kultūras centrs un tā
struktūrvienības aizvadītajā gadā starp
klusumu un pārmaiņām, sastopot gan
jaunas iespējas, gan ierobežojumus, spē-
juši īstenot 130 dažādus kultūras noti-
kumus visā novadā. Teju simts no tiem
apmeklētājiem tikuši nodrošināti bez
maksas. Raugoties gada griezumā,
būtiski, ka šeit reģionā esam varējuši
sniegt iedzīvotājiem iespēju iepazīt ne
tikai tradicionālo un amatiermākslu,
bet arī profesionālo mākslu. 

2020. gadu iesākām ar izcilā Maestro
Raimonda Paula un dziedātājas Dināras
Rudānes koncertprogrammu un priecā-
jamies, ka esam varējuši rast tādu
iespēju. Maestro nenoliedzami ir
Mākslinieks, kuru ikviena kultūrvieta
Latvijā un arī pasaulē labprāt uzņem
pie sevis, sniedzot iespēju iedzīvotājiem
piedzīvot tikai viņam raksturīgo māksli-
niecisko niansētību. 

Profesionālās mākslas ziņā aizvadīta-
jā gadā piedzīvojām žanrisku daudzvei-
dību – no Maestro un Latvijā pieprasī-
tākās populārās mūzikas grupas
“Bermudu Divstūris” koncertiem līdz
pat spāņu un latino mūzikas valdzinā-
jumam grupas “Los Nens” koncertā sep-
tembrī. Līvānu pilsētas vārds izskanēja
arī valsts mērogā, pulcinot apmeklētā-
jus uz Latgalē pirmo auto koncertu
“Mums paveiksies!” Līvānu Saulrieta
pussalā 6.jūnijā. Pateicoties apmeklētā-
ju interesei, uzstādījām auto koncertu
apmeklētības rekordu valstī. Šis vien-
nozīmīgi bija izaicinājumiem pilnākais
pasākums visiem tā veidošanā iesaistī-
tajiem, bet gūtā pieredze un apmeklētā-
ju atsauksmes sniedz lielu gandarīju-
mu. Rožupes brīvdabas estrādē vienīgo
koncertu Latgalē sniedza latviešu
leģendārie komponisti Mārtiņš Brauns
un Jānis Lūsēns ar programmu
“Saulrieta dziesmas”. Jersikas un
Rudzātu pagastos, katrā ar savu īpašu
stāstu, viesojās arī tādas tautā iemīļo-
tas grupas kā “Lauku Muzikanti” un
“Baltie Lāči”. Visa novada senioriem
vienkopus rudens pusē bija iespēja
satikties un svinēt senioru svētkus
kopā ar leģendāro latviešu estrādes
mūziķi Viktoru Lapčenoku. Jāpiemin,
ka īpašs prieks ir reizēs, kad pie sevis
ar koncertiem varam uzņemt pašu
novadniekus, kuri ar neatlaidīgu un
mērķtiecīgu darbu augstu kāpuši profe-
sionālajā jomā. Šajā vasarā, Saulgriežu
laikā, Turku saieta namā jaunā
koncert formātā šādu atkal satikšanos
piedzīvojām ar mūziķiem Vinetu un
Māri Elkšņiem. 

2020.gads deva iespēju meklēt, cik
tad plaši ir kultūras iespēju apvāršņi.
Laikā, kad kādas durvis bija jāaizver,
radām iespēju iziet ārpusē. Tā vasaras
saulgriežos ar dziesmām un dejām
izbraucām pilsētas namu pagalmos, bet
visos piecos pagastos skanīgākie Līgo
sveicieni izvijās cauri katram ceļa ielo-
kam, piestājot mājās, kur tika piedzīvoti
īsta prieka un satikšanās mirkļi ar
novada iedzīvotājiem. Rudenim tuvojo-
ties paguvām sapulcināt ģimenes uz
dažādām sportiskām un radošām aktivi-
tātēm un arī visā novadā parādīt mūsu
pašu cilvēku sniegumu amatiermākslas
kolektīvu koncertciklā “Laiki nav svarī-

gi, svarīgs ir cilvēks”. Diemžēl Sutru
pagastā cikla noslēdzošo koncertu nepa-
guvām īstenot pastiprināto ierobežoju-
mu dēļ, bet ceram amatiermākslas kon-
certu tur īstenot šogad. Ar kolektīvu un
kultūras centra pārstāvju dalību iedejo-
jām un ar prieku piepildījām arī divas
jaunatklātas vietas pilsētā – tik gaidīto
Jaunā tirgus laukumu, kur piedzīvojām
arī pirmo “Dižķirbju tirgu”, un bērnu
rotaļu kompleksu “Pirātu kuģis”. 

Pirmo reizi Lāčplēša dienā cauri pil-
sētai nevijās lāpu gājiens, bet atceroties,
cik ārkārtīgi daudz sveču liesmiņu un
ziedu individuāli tika atstāts
Atbrīvošanas pieminekļa pakājē 11.
novembrī, droši varam teikt, ka ar mūsu
kā sabiedrības cieņu pret Tēvu zemi un
tās atstāto mantojumu viss ir kārtībā.
Arī 18.novembris un allaž tik ierastās
svētku kņadas piepildītais decembris
šogad nesa neierastus formātus – kultū-
ras centrs un visi pagastu nami skanēja
un mirdzēja uz āru. Vērojām multime-
diālu projekciju “Latvija esam mēs
paši”, Rudzātos līdz ar svētku sveicie-
niem plīvoja “Karogu mežs”. Tāpat visā
novadā decembrī iemirdzējās runājošas
svētku egles un pagastu pārvalžu vadī-
tāji, kā arī domes priekšsēdētājs, pirmo
reizi savus iedzīvotājus uzrunāja ar
audio sveicienu starpniecību. Gada
nogalē kā īpašs pārsteigums iedzīvotā-
jiem kultūras centra logos pavērās skats
uz īstu Rūķu darbnīcu. Tieši šis projekts
izpelnījās lielu iedzīvotāju rezonansi, un
esam priecīgi par tik daudziem labiem
vārdiem, ko saņēmām, un tām emoci-
jām, ko varējām redzēt jūsu sejās.
Līdztekus visam, ķerot šim laikam tik
aktuālos e-vides piedāvājumus, nelielu
daļu satura nodrošinājām arī ar sociālo
tīklu palīdzību, veidojot Lieldienu zaķu
video, kā arī decembra digitālās
Adventa laika pasakas. Pavisam jaunu
formātu gada nogalē ieguva radošās
darbnīcas, kas tagad ikvienam intere-
sentam ir pieejamas mājās. Sākotnēji
radošās darbnīcas mājās bija iecere tikai
svētku laikam, bet ņemot vērā lielo
atsaucību un interesi, tās kļuvušas par
ikmēneša aktivitāti arī šajā gadā. 

Aizvadītajā gadā nācās pieņemt, ka
komunikācija ar sabiedrību biežāk
notiek klusām, bet nevienā brīdī tādēļ
nerimās darbi. Ikviens, kurš apmeklē
kultūras notikumus, saprot, ka iegādā-
joties biļeti nopērkam ne tikai iespēju
dzirdēt un redzēt kādu mākslinieku, bet
gūstam arī sajūtas no vides, kurā tas
notiek. Lūk, lai to vidi veidotu, Līvānu
novada Kultūras centra kolektīvs pašu
spēkiem aizvadītajā gadā paveikuši vir-
kni saimniecisku darbu infrastruktūras
uzlabošanā, ierasto darbu vietā rokās
ņemot krāsas, otas, virpas un zāģus.
Tāpat maziem soļiem tika atjaunota
gaismas, skaņas un arī dažādu citu dar-
bam nepieciešamo vienību materiālteh-
niskā bāze. Turku saieta namā labiekār-
totas nama telpas, lai tās vizuāli kļūtu
pievilcīgākas apmeklētājiem. Nama
skatuvei iegādāti jauni aizkari, papildi-

nāts arī pieejamais inventārs, jo Turku
saieta nams ir ļoti pieprasīts dažādiem
privātiem sarīkojumiem. Sutru kultūras
namā veikti elektroinstalāciju remont -
darbi, kā arī uzsākti darbi pie aktiertel-
pu labiekārtošanas un lielās zāles grīdas
seguma nomaiņas. Rožupes pagastā pro-
jekta ietvaros turpinājās estrādes pār-
būves darbi, savukārt pie nama veikti
bruģa seguma klāšanas darbi. Īpaši
priecājamies par sadarbību ar Rožupes
senioru biedrību, ar kuriem kopā tika
veidots mazo grantu projekts, kas deva
iespēju labiekārtot Rožupes kultūras
nama apkārtni – uzstādīti soliņi, veikta
apzaļumošana, uzstādītas atkritumu
urnas u.c.  Arī šīs lietas nerodas pašas
no sevis, tās veido kultūru un aiz tām
stāv cilvēki. Vizuālā telpu un vides estē-
tika uzlabota ciešā sadarbībā ar novada
pagastu pārvaldēm un viņu darbinieku
atbalstu, par ko sakām lielu paldies.
Tāpat izsakām pateicību visiem uzņē-
mējiem, ziedotājiem, atbalstītājiem,
kuri atsaukušies palīdzēt darbu veikša-
nā 2020. gadā. Bez jūsu aktīvas dalības
un darba nebūtu iespējams realizēt
radošos projektus un ieceres.

Pārmaiņu un pārbaudījumu pilns
gads bijis arī visai amatiermākslas kus-
tībai, kas tieši skar arī mūsu novada
iedzīvotājus, kuri aktīvi iesaistās kolek-
tīvu darbībā. Pavasara sākumā lielu
darbu ieguldīja daudzi bērnu kolektīvi
novadā, kas cītīgi gatavojās XII Latvijas
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem. Kultūras centra struktūrvienības
Rudzātu saieta nama bērnu deju kolek-
tīvi skatē, kas norisinājās dienu pirms
valstī tika izsludināta pirmā ārkārtas
situācija, abās grupās ieguva I pakāpes
diplomus, izcīnot ceļazīmi uz svētkiem.
Taču visam smagajam darbam sekoja
neziņa par svētku norisi un to, vai pār-
maiņu rezultātā kolektīvam būs iespēja
tajos piedalīties. Neskaidrība svētku
sakarā pastāv joprojām. Vasara nāca ar
prieku par iespēju visiem kolektīviem

atkal satikties mēģinājumos. Cītīga
darba rezultātā rudenī visi iesaistījās
amatiermākslas koncertcikla veidošanā.
Pielāgojoties ierobežojumiem, mēģināju-
mi kādu laiku notika arī individuāli,
taču rudens noslēdzās ar virkni jaunu
drošības pasākumu, kas kolektīvu dar-
bību pieļauj tikai attālinātā režīmā.
Priecē fakts, ka laiks tika izmantots liet-
derīgi, dažādu projektu un iestādes
budžeta ietvaros atjaunojot vai no jauna
veidojot tērpus un to daļas. Gribam atzī-
mēt tos kolektīvus, kuri paši meklējuši
iespējas dažādos projektu konkursos
papildināt trūkstošos tērpus un veidot
jaunus: folkloras kopa “Ceiruleits”,
VPDK “Rožupe”, VPDK “Daugavieši”,
Līvānu novada KC līnījdeju grupa
“Black Coffee”, Rudzātu saieta nama
sieviešu vokālais ansamblis. Viens no
lielākajiem tērpu projektiem tika reali-
zēts Rožupes KN jauniešu deju kolektī-
vam “Daidala”, kas ir viens no jaunāka-

jiem kolektīviem novadā un kuram
tērpu bāzes vēl nebija. Piesaistot
ELFLA finansējumu, kolektīvam tika
iegādāti skatuves tērpi un apavi.
Raugoties uz kopējo situāciju amatier-
mākslas kustībā valstī, kas nebūt neie-
zīmējas tikai pozitīvā aspektā, esam
gandarīti, ka pateicoties ciešai sadarbī-
bai un pašvaldības izpratnei, esam spē-
juši saglabāt pilnīgi visus kolektīvus un
pat veidot jaunu, kas savu oficiālo darbī-
bu uzsāks šī gada martā. 

Šoreiz gribas vēl nedaudz atzīmēt
apstākļu ietekmi uz nozari un tās cilvē-
kiem, lai arī citkārt skaļi par to nerunā-
jam. Nebaidīsimies teikt, ka kultūras
nozares un notikumu veidotāji ne tikai
vietējā, bet arī valsts mērogā nereti ir
tikuši uztverti ar nedaudz nievājošu
attieksmi. “Sak`, tā jau vairāk izklaide
kā darbs!” Kritika ir brīnišķīga lieta,
kas, ja vien nākusi pamatota, dod virzī-
bu izaugsmei, bet atcerēsimies, ka kul-
tūra nav tikai viena ēka, notikums pilsē-
tas centrālajā laukumā, zaļumballe Līgo
svētkos vai ampelēšanās tirgū. Kultūra
sākas ar cilvēku, ar ikvienu no mums.
No šīs izpratnes reiz izauga Vispārīgie
Latviešu dziesmu un deju svētki, valoda
un citas valstiskas vērtības. Mūsu nova-
da, mūsu valsts kultūrtelpu veidojam
mēs visi. Tā patiesi darbojas kā spogu-
lis, kā senču gudrībā “ko sēsi, to pļausi”.
Ja šis laiks mums dots, lai mēs piedzīvo-
tu izaugsmi, tad izmantosim to, augsim
savā cilvēcībā. 

No sirds ceram, ka jaunajā gadā
mūsu satikšanās brīži būs ja ne biežāki,
tad vismaz īsti, dzīvi, piepildīti ar cil-
vēkmīlestību, vēlmi iepazīt pasauli un
sevi tajā. Vissvarīgākais šobrīd ir sargāt
sevi, savus mīļos un tuvos cilvēkus.
Būsim stipri savā garā un izpratnē. Uz
drīzu tikšanos Līvānu novada kultūras
notikumos! 

Patiesā cieņā Līvānu novada
Kultūras centra kolektīvs

n Autokoncerts Līvānu Saulrieta pussalā 6.jūnijā – foto J.Magdaļenoks,
SIA Minox

n Rudzātu SN bērnu deju kolektīvs, jaunākā grupa, vad. I.Bernāne – foto
J.Magdaļenoks, SIA Minox



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

12

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2021. gada 25.martā

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2021. gada janvārī Līvānu
novada Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
5 jaundzimušie 

(4 meitenes un 1 zēns). 

SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” elektroniskajā  izsolē elektronisko izsoļu
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/ ar augšupejošu soli pārdod neizīrētus valsts nekustamos īpašu-
mus:

Daugavpils ielā 32, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra Nr.7611 005 1812. Izsoles sākumcena
EUR 8 400.00, nodrošinājums – EUR 840.00, izsoles solis – EUR 100.00;

Rīgas ielā 223, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra Nr.7611 505 0605. Izsoles sākumcena
EUR 8 000.00, nodrošinājums – EUR 800.00, izsoles solis – EUR 100.00.

Izsoles sākums – 19.02.2021., izsoles noslēgums – 22.03.2021. plkst.13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē,  līdz  11.03.2020.  jāiemaksā nodrošinājums SIA

“Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” norēķinu kontā AS “Citadele banka”
Nr.LV07PARX0003805160002, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums auto-
rizēt to dalībai izsolē.

Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa atbilstoši elektroniskās izsoles noteiku-
miem: https://www.possessor.gov.lv/upload/uploads/e-izsoles_noteikumi_.pdf. Par nosolīto objek-
tu nosolītā augstākā cena vai objekta nomaksas pirkuma gadījumā avanss 10% no nosolītās
cenas, atrēķinot iemaksāto objekta nodrošinājumu, jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles
noslēguma dienas.

Elektronisko izsoļu vietnes lietošanas noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi/1.
Tālrunis uzziņām 67021300, 67021413, 67021397.

Sirsnīgi sveicam Annu Sergejevu 95 gadu jubilejā!
Novēlam stipru veselību un vēl ilgus dzīves gadus!

Meita Zoja, mazmeita Natālija, mazmazdēli 
Valentīns un Daniils

ATCELTI VAIRĀKI AUTOBUSU REISI
Valsts SIA “Autotransporta direkcija”, analizējot esošo pasažieru plūsmu ārkārtējās situācijas

laikā, ir konstatējusi pasažieru skaita samazinājumu reģionālās nozīmes maršrutos. Ņemot vērā,
ka pasažieriem ir iespēja izmantot alternatīvus reisus, Direkcija īslaicīgi turpina atcelt atsevišķu
reisu izpildi  līdz 2021. gada 6. aprīlim (līdz ārkārtējās situācijas beigām).

Maršrutā Jaunsilavas–Gaisa tilts atcelti reisi: 
Gaisa tilts–Jaunsilavas 9.05  darbadienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts 8.50 darbadienās; Gaisa tilts–

Jaunsilavas 16.05 darbadienās; Iesalnieki–Gaisa tilts 20.10 darbadienās; Gaisa tilts–Jaunsilavas
11.00 sestdienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts 10.30 sestdienās un svētdienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts
11.30 sestdienās; Gaisa tilts–Jaunsilavas 15.00 sestdienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts 12.30 svētdie-
nās; Jaunsilavas–Gaisa tilts 9.30 svētdienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts 10.30 sestdienās un svētdie-
nās; Gaisa tilts–Jaunsilavas 10.00 svētdienās; Gaisa tilts–Jaunsilavas 13.00 svētdienās; Gaisa
tilts–Jaunsilavas 14.00 svētdienās;  Jaunsilavas–Gaisa tilts 13.30 svētdienās; Gaisa tilts–
Jaunsilavas 12.00 svētdienās; Jaunsilavas–Iesalnieki 19.10 no pirmdienas līdz ceturtdienai. 

Maršrutā Līvāni–Gaisa tilts–Jaunsilavas reisi:
Jaunsilavas–Gaisa tilts–Līvāni 16.30 darbadienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts–Līvāni 17.25 sest-

dienās; Līvāni–Gaisa tilts–Jaunsilavas 7.58 sestdienās; Līvāni–Gaisa tilts–Jaunsilavas 9.05 svēt-
dienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts–Līvāni 14.30 svētdienās; Līvāni–Jaunsilavas 18.55 no pirmdienas
līdz ceturtdienai; Līvāni–Iesalnieki 19.42 piektdienās.       

Maršrutā Jaunsilavas–Gaisa tilts–Sergunta reisi: 
Jaunsilavas–Gaisa tilts–Sergunta 8.30 sestdienās; Sergunta–Gaisa tilts–Jaunsilavas 9.30 sest-

dienās; Jaunsilavas–Gaisa tilts–Sergunta 15.22 sestdienās; Sergunta–Gaisa tilts–Jaunsilavas
16.30 sestdienās.

Maršrutā Preiļi–Rudzāti–Līvāni reisi: Preiļi–Rudzāti–Līvāni 5.40 sestdienās.
Maršrutā Preiļi–Līvāni reisi: Līvāni–Preiļi 17.45 sestdienās.
Maršrutā Līvāni–Stiklēri reisi: 
Stiklēri–Līvāni 7.25 svētdienās un Līvāni–Stiklēri 6.45 svētdienās.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā

2021. gada janvārī gredzenus
mija divi pāri. 

Atvadas no tuviniekiem
Alberts Rudzāts (dzimis 1930.g., Rožupes pagasts), Jānis Silavs

(dzimis 1945.g., Turku pagasts), Ivars Vaivods (dzimis 1963.g.,
Līvāni), Jelizaveta Cvetkova (dzimsi 1941.g., Turku pagasts),
Grigorijs Kirilovs (dzimis 1959.g., Turku pagasts), Jānis Pastars
(dzimis 1931.g., Rožupes  pagasts), Jānis Lazdāns (dzimis 1961.g.,
Līvāni), Helēna Pudāne (dzimusi 1919.g., Līvāni), Natālija Vaikule
(dzimusi 1949.g., Līvāni), Regīna Vucina (dzimusi 1935.g.,
Jersikas pagasts), Leonīds Jurgensons (dzimis 1950.g., Rožkalnu
pagasts), Natālija Kūkusiliņa (dzimusi 1929.g., Rožupes pagasts),
Tatjana Kozko (dzimusi 1943.g., Līvāni), Staņislavs Birzāks (dzi-
mis 1947.g., Rožupes pagasts), Olga Nečajeva (dzimusi 1922.g.,
Turku pagasts), Aleksandrs Pauniņš (dzimis 1948.g., Līvāni),
Tamāra Zvariča (dzimusi 1932.g., Līvāni), Dina Proma (dzimusi
1937.g., Līvāni), Tatjana Kozlova (dzimusi 1937.g., Līvāni), Jēkabs
Čamans (dzimis 1942.g., Līvāni), Andrejs Kalvāns (dzimis 1934.g.,
Līvāni), Ivans Lebedevs (dzimis 1955.g, Līvāni), Arvīds Soms (dzi-
mis 1948.g., Līvāni), Arvīds Usāns (dzimis 1967.g., Rožupes
pagasts), Alma Ozoliņa (dzimusi 1932.g.,, Līvāni), Pjotrs Antipovs
(dzimis 1959.g., Sutru pagasts), Aleksandrs Vilcāns (dzimis
1937.g., Sutru pagasts), Anna Veigure (dzimusi 1931.g., Līvāni).

Es šodien domāju par mīlestību
Rita Semeiko

Atveru sūtījumu, un kastīte ir pilna ar skaistām labas
dzijas adītām zeķēm. Tik siltām kā prieks.

Izvelku vairāk nekā piecdesmit gadus vecās ragaviņas.
Kāpēc ne? Vedīšu tantei Daugavmalā kādu siltāku apģēr-
bu, kādu tableti pret spiedienu, veselības vitamīnus, maz-
liet augļus, barību kaķiem. 

Paldies labajiem cilvēkiem!
Es domāju par tēvu, kurš mani šajās ragaviņās veda uz

bērnudārzu. Ar mīlestību. Nu bērnība pieskaras ne tikai
atmiņās, bet ieritinās plaukstās. Esmu bezgala laimīga un
jauna, brienot pa sniegiem cauri putenim.

Šodien es domāšu par mīlestību. 
Par tanti Daugavas krastā, kura nu jau vairākus gadus

dzīvo viena. Lielā, nepiekurināmā mājā. Vasaras nogalē
viņa pieber man pilnas kabatas ar zirņiem un pilda līdzi
nesamos maišeļus ar jaunajiem kartupeļiem un sīpoliem.
Galdā vienmēr cienasts. Man sāp sirds un kauns, raugoties
uz viņas saplīsušajiem zābaciņiem. Priekšnamā bļodiņas ar
barību un ūdeni kaķiem. Ik gadus kāds pienāk klāt. No
tiem, kurus dārzos uz ziemu pamet veiksmīgie pilsētnieki. 

Šodien man jāpadomā par mīlestību.
Pirms Ziemassvētkiem apciemoju pensionētu skolotāju. Aizvedu labo cilvēku sarūpētās dāvanas.

Viņa mitinās ciemata dzīvoklī. Itin kā labi. Labāk nekā pansionātā. Smaidīga atver man durvis.
Galvā cepure un mugurā vienkārša kurtkiņa. Auksti. 

Tik ļoti mūsu valsts mīl izcilos skolotājus.
Es domāju par pensionāri, kura iet strādāt uz slimnīcas aprūpes nodaļu. Par spīti draudiem

saslimt. Tāpēc, ka tā vajag. 
Mīlestība. 
Es smeļu riekšavām siltus smaidus un vārdus. Tos, kurus aizmetīšu šeit – virtualitātē – tiem,

kuriem ir gaiša sirds. Pateicoties viņiem kāda tante tiek pie siltām zeķēm, cita – pie siltāka apģērba
gabala vai ziemas zābakiem. Kādam mēdz uzskriet asinsspiediens, bet uz pilsētas aptieku tāls ceļš.
Citam plecs iesāpas dziļā putenī tā, ka nakts bez miega. Kad laukos atkal piedzimst balts tuksnesis,
esmu laimīga, ka varam. To mazumiņu. Arī kādu vārdu ceļmalā, kur vientulība līksmi dejo kopā ar
sniegpārslām. Es jau esmu tikai “ziņnesis un kurjers”.

Cauri putenim sāk spīdēt saule, itin kā pieliekot komatu gaišajiem darbiem, kuri dzimst pasaulē no
mīlestības pilnām sirdīm. Cik gan ļoti ziemas sals mīl trauslos zarus, ietīdams tos sarmas plīvuros!

Es padomāšu šodien par Mīlestību.

Pateicība par sniega tīrīšanu 
Jersikas pagastā!

Sirsnīgi pateicos Jersikas pagasta pārvaldes darbiniekiem un
personīgi Jersikas pagasta pārvaldes komunālās saimniecības
vadītājam Andrejam Purviņam par operatīvu un kvalitatīvu
cīņu ar sniegu!

Kādā skaistā janvāra dienā aizrāvusies nobildēju skaisto bal-
tumu un aizsūtīju māsīcai uz Rīgu. Balto vižņu apbrīnas vietā
atnāca atbilde: cik forši nogreiderēts ceļš! 

Lielu paldies saku arī Madaliņas draudzes vārdā par kādas
tantes “atbrīvošanu” no sniega vāliem! Pietika viena zvana, un
jau pēc pāris stundām darbs bija paveikts! Pilsētniekam laikam
grūti iedomāties, kā ir brist padzīvojušam cilvēkam līdz ceļiem
sniegā puskilometru pa baltu lauku, lai nopirktu maizes kukulīti. 

Tauta! Padomāsim – varbūt vēl kādam vientuļam senioram
priekšā ir baltie dziļie sniegi, kuri apgrūtina tikšanu līdz baznī-
cai, autobusa pieturai vai autoveikalam!

Rita Semeiko

AICINĀM ZIEDOT DATORUS MAZNODROŠINĀTO
UN TRŪCĪGO ĢIMEŅU SKOLĒNIEM 

Līvānu novada Sociālais dienests aicina palīdzēt novada maz-
nodrošināto un trūcīgo ģimeņu skolēniem, ziedojot datorus attāli-
nāto mācību nodrošināšanai.

Ja varat palīdzēt, tad aicinām sazināties ar Līvānu novada
Sociālo dienestu pa tālr. 65307165,  e-pastu: lnsd@livani.lv

… Daudz darba gadu kopā nostaigājām,
Bija tajos strādāts, raudāts, dejots, smiets.
Par to visu, lai Tev tagad – 
Viegla, viegla dzimtās zemes smilts…
Izsakām dziļu līdzjūtību mūsu kolēģa, ilggadēja dispečera
Valda Vaļikova piederīgajiem. Vieglus mūžības ceļus staigāt

vēlot, kolēģi bijušajā Līvānu elektrisko tīklu rajonā.

Tu aizej sniegos baltos,
Uz kokiem baltas ēnas krīt,
Un vēji klusinātos altos
Tev klusu šūpļu dziesmu
dzied.

(K. Apškrūma)

Jēkaba Graubiņa
Mūzikas un mākslas 

skolas kolektīvs izsaka
visdziļāko līdzjūtību

Veronikai Ivanovai un
Jevgeņijai Gaudzejai,

māmiņu mūžībā pavadot. 

Kad vakaram tavam
neataust rīts,
Kad mūžības gājiens tev
iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem,

Tamāru Zvariču mūžības
ceļā pavadot.

Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas kolektīvs

2.martā no 9.00 Līdz 13.00 Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta
centrā (Domes ielā 3, Līvānos)  202.kabinetā  Valsts
Asinsdonoru centra Latgales filiāle rīko Asins donoru dienu.


